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KETVERGAS, SAUSIO

Katalik
i

I Amerikos Lietuvius
Nors ilgas, kelerių metų, karas neleido mums tiesiog susisiekti'su jumis, 

broliai Amerikos Lietuviai, tečiau juto Lietuva, visą tą vargingą laiką, ištolo 
jai tiesiamą jūsų dosnią pagalbos ranką. Kada Tėvynės vadovai, susimetę savo 
krašte burin, paskelbė Tautos vardu Lietuvos nepriklausomybės obalsj ir kada 
sunkiausiomis aplinkybėmis jie dėjo valstybės pamatus, jus ne vien žodžiu, bet* 
ir gyvu darbu ėjote jai talkon. Kuomet liepsnotame karo juros sūkuryje ugnies 
lisŽuviai laikė apsiautę Lietuvą iš visų pusių, jus savo aukomis skubinotės i tą 
didelį pavojingą gaisrą gelbėti nukentėjusių musų krašto gyventojų. Mums su
krutus statyti ant padėtų pamatų naujus demokratingos respublikos rumus, jus, 
kaip teko mums patirti, susiburėte į visokias draugijas ir bendroves, kad savo 
sunkiai uždirbtomis ir atsargiai taupytomis lėšomis padėtumėte statytis nepri
klausomai Lietuvai, sutelkėte krūvon visokio pašaukimo ir amato tautiečių, kad 
jie pargrįžę Tėvynėn darbuotųsi įvairiose kuriamosios valstybės ir tvarkančio
sios visuomenės gyvenimo srityse. Taippat tenka girdėti, jog Amerikos Lietu
viai nerimstą, kodėl Lietuvos vyriausybė ligšiol nepasiuntusi pas juos savo atsto 
vo. Tos visos žinios, mus pasiekusios, džiugino Lietuvos vyriausybę ir visuome
nę, kad jus taip didžiai esate susirūpinę gimtojo krašto likimu.

Tik, dėja, buvo kliūčių, neleidusių Lietuvai tinkamu žygiu atsiliepti Į tą
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uialv°į jūsų rūpestingą nerimos balsą. Šiandien ji], dėkui Dievui, ^nebėra, ir Litduvos 
'nr kalt, vyriausybė siunčia pas jus Amerikon tam tikrą misiją iš kelių asmenų priešaky- 

nfsat je su ponu Jonu Vileišiu. Ji žodžiu nupasakos jums ir plačiai išdėstys, kas da- 
Was|rosi Lietuvoje, kokia jos būtis, kas musų draugai ir kas nedraugai. Vyriausybė 
moji skyrė tą misiją, neatsižvelgdama į partijas, todėl prašau ją sutikti ir priimti kai- 
taigapo valstybės, o ue partijų pasiuntinius.
laikoj Mm tvirtai tikimės, kad tie. musų pasiuntiniai ras jūsų tarpe pakanka-, 
darylį dirvos savo kelionės tikslui. Jie praneš jums apie išvargintą, nukamuotą ir 
ras biifalintą Lietuvą, bet drąsiai ir garbingai žengiančią į visišką laisvę. Didžiulės ir 
reikia Hai pastovėjusios valstybės po karo grįžta] ramų poilsio gyvenimą gydyti žai- 
zekutyvi; musų nedidelis kraštas, vos pradėjęs savarankiai gyventi, turi šarvuotis ir 
703 Fiflčbtis ginklo ne tam, kad kitus užpultų, bet kad atsigintų nuo užpuoliki). Gi 
ton, Lietht pus? Lietuvos žemėjytebėra užimta svetimos šalies ginkluotų pajėgų. Mu- 
Svarbiat^iniynai, kurie amžiais laikė mus vergijoje, tebetykoja išblaškyti musų ne- 

stovyiBUMnnybta pamatus, suardyti visa, kas dideliu vargu musų pradėta statyti.
Sunku į] ir tenka munri minai viena ranka pISSb' flirvnnaa, b antra mr.k’a laikyti ka- 
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(’hitą. — Pulk. Blunt ir 
septyni kiti Amerikos inži
nieriai, keliolika Amerikos 
Raudonojo Kryžįaus narių 
ir visa lenkų armija, sudary 
ta iš nelaisvių, bolševikų ta? 
po paimti mieste Kliučins- 
kaja, Siberijoj.

(LENKAI NEATIDUO- 
I ŠIĄ LIETUVAI VIL- 
I NIAUS.

šiuomi pranešame, kad 
■ pirmasai musų Jyederacijos 
Tarybos suvažiavimas įvyks 
10 ir 11 vasario |ių 1920 m. 
Port Pitt viešbutyje, Pitts
burgh, Pa. Posėįt 
10 vai. Federaci;

I paduoda suvožia 
kią dienotvarkę:

1) Su važia virai 
mas.
ėmimas ir
Prezidiumo ir komisijų išrin 
kimas.

2) Valdybos raportai.
3) Am. L. R. K. Federaci

ja ir dabartinis įietuvos po 
litikos stovis.'3

i Lietuvos Sargioj
4) Wash ingi oi 

bės klausimas. ’.
5) Visuomeųejj 

tos reikalams ge 
liavimas. Taura

įių pradžia 
>s Valdyba 
rimui ši to

atidary-
Atstovų mandatų pri

mintas.

askolos ir 
sikalai.

atstovy-

aukų Tau
kesnis regu- 
s Fondo ir 
r. santikiai.

isvės'S

tui konferencijoj Ilelsingfor- 
se griežtai atsisako atiduoti 
Lietuvai Vilnių dello, kad

LIETUVOS ATSTO
VYBĖS.

imaS Kapitonas Bielskis rašo
I p. P. Moliui iš Berlyno:

’’Ryt busiu Lietuvoj. Vis
kas gerai. Važiuoja Lietu
von 500 kareivių, buvusių 
Vokietijos nelaisvėj. Lietu
va turi puikią’atstovybę Ber,1(,n jtl (.sa (iallffunia. Lenkai 
lyne. Dr. Purickis reikalus' 
veda kuopuikiausia. Londo-' 
ne Lietuvą atstovauja gra
fas Tyškvičius, jam gelbsti 
K. Bizauskas. Paryžiuje at
stovu yra p. Milošas, jo pa
dėjėju kun. J. Dabiižis.

.sako, jog Vilniaus likimą iš
ris žmonių balsavimas, refe
rendumas. Jie tiiomi tikisi 
Vilnių laimėti, nes lenkų te
nai esą didžiuma. Lenkai esą 
pasiryžę laikytis savo grob- 
šumo iki paskutiniųjų.

DALINSIS ORLAIVIAIS.
Paryžius. — Neužilgo ali- 

jantai dalinsis vokiečių or
laiviais, kuriu tarpe yra a- 
pie 12 zapclinų.
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Lietuvos=Amerikos Pramones
Bendrove

Daro Didžiausj Progresą '
1) LIETU VOS A M ER IKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 

Juoda didžiausią pagalbą Lietuvai. Užsirašė už $25,000 Lietuvos 
.Laisvės Bonų ir pasiryžo išparduoti minėtų Bonų bent už kelis

simas. ,
’ 7) Federacijos programo 
(klausimas ir jo naujai re.dak 
į eijai sustatyti komisijos rin 
i kimas. į

8) Vietiniai katalikų cent-j 
Irai ir jų santikiai su Fede-i 
racija.

9) Federacijos Sekretori-i 
j jatas ir jo išlaikymas.

10) Musų santikiai su ki- 
tomis sriovėmis.

11) įnešimai.
12) Katalikų vyriausio ko 

miteto išrinkimas.
Butų naudingų, kad vieti

niai Federacijos skyriai — 
l(Katalikų Vienybės) savo 
susirinkimuose „viršiau pa-i 

įduotus punktus apsvarstytųI 
i Tada kolonijų atstovai ga-J 
į lės geriau atstovauti savoj
' 1 1 • • X ■ • '.kolonijų žmonių ūpą ir nuo-|Į> 
įmones. !K

Šitas pirmasai musų de-l 
mokratiniai rinktų atstovų ! 
suvažiavimas musų gyveni-! 
me turės labai didelę reikš-i 
mę. Jis padės tvirtus pama
tus musų demokratinei or
ganizacijai ir padarys gra-, 
žiu pradžią mnsų toli reiš-Į 
kiančiam veikimui.

Am. L. R. K. Federacijai 
Valdyba.

DARBININKAI PEIKIA 
BOLŠEVIZMĄ.

Paryžius. — Skandinavi- 
ijos darbininkų kongresas 
priėmė rezoliuciją, nupei
kiant bolševizmą. Rezoliu
ciją inešė socialistų ' vadas 
Hjalmar Branting.

Londonas, — 
legrabu iš Var 
šama. bolševikų

> Bevieliu te- j 
taros prane- „ 
j italą, bukit 

raudonoji artnįf* iXftrai Wr- į 
«ijon ir Tndijoii. |

2) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖJ BENDROVĖ 
geriausia ir teisingiausią patartimija savo žmonėms persiuntime 
daigių Lietuvon, už ką Lietuvos Prezidentas atkartotinai dėkuo- 
,i.' ir savo antrame laiške rašo:

’’Laivas Jūsų rupesniu išsiųstas į Liepojų ateis 
tuo metu, kada nei rusu, nei vokiečių kariuomenės 
Lietuvoje nebebus ir tokiu budu paliks liuosas kelias 
Į Liepojų. Tas drabužių prikrautas laivas bus nema
ža paspirtis Lietuvai ir didelis moralinis pastiprini
mas jos kovoje del nepriklausomybės. Mat musų vi
suomenė pajus, kad Amerikos Lietuviai gelbėja Lie
tuvą, kuo ir kiek galėdami.”

(Pasirašo) A. SMETONA
Lietuvos Valstybės Prezidentas.

3) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
daro didžiausią apyvartą ir Bendrovės turtas užaugo ant tick, kad 
šėrai tuoj paliks dvigubos vertės.

4) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
moka didžiausius dividendus, net 8% nuošimtį, ir jau pirmutinį 
divįdendą išmokėjo 15 d. sausio, 1920. Antras dividendas mokė
si-. 15 d. balandžio ir gaus visi pilnai užsimokėję šėrininkai.

„5) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
j-.u apdarė pinigų siuntimą į Lietuvą. Kuomet iki šiol neknrie 
įvairiais garsinimais žmones viliojo, mes patarėme palaukti iki 
h..s persiuntimas užtikrintas, ir išmintingesni žmonės paklausė. 
Dabltr mes pinigus persiunčiame tikrai, greitai ir saugiai. Siųs
kite dabar visi pinigus į*Lietuvą per šią Bendrovę.

G) LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BENDROVĖ 
jau priruošė ir laukia patogaus laiko pradėti fabriką Lietuvoje. 

. Imu ir vilnų išdirbystės, o ypač tai konstrukcijos skyriaus užve
dimo: statymui fabrikų, namų, tramvajų, taipgi išdirbinio cemen
to, plytų, rakandų etc.

** .Didelis tai yra darbas, naudingas ir pelningas ir kiekvie
nas gali Imti sandarbininku ir dalininku jo, kas tik prisidės prie 
šios Bendrovės. Kas nori stoti j aktyvį ir naudingą darbą Lietu
vai ir sau, dar gali prisidėti kol yra proga, kuri neilgai tęsis, tik 
tol, kol išsibaigs išpardavimas šėrn ir kuriuos dahar dar galima 
gauti tiktai po $10.00. - ,

Siunčiant pinigus Į Lietuvą, perkant Lietuvos Laisvės Bo
nų ir užsirašant šėr.ų, visados adresuokite ir siųskite pinigus šiuo 
airesn: l

Lithuanian American Trading Co
112 N. Greene St., Baltimore. Md.



I «»IO| ”G ARSA S”

Lietuvos Atstovybes 
Pranešimas.

YRA VILTIS.
Kadaisia buvome Įsitikinę 

[ jog Jungtinių Valstijų vai-i 
t tižia pirmutinė pripažins 
. Lietuvos nepriklausomybę.

Taip manyti turėjome ir pa-
■ jnato. Įstojus Šiai šaliai ka

rau, prezidentas Wilsonas 
paskelbė kad -Jungtinės Vai 
stijos kariauja už dcinokrati 
ją ir mažųjų tautų laisvę.
Tad lietuviai amerikiečiai vi

■ somis galimybėmis dpjomės 
prie šio karo išlai/iėjimo.

į jauni- 
ga Įvelės

serga. Ir lietuviu jau nema
žai yra apsirgusiu. Kad iš-

KOVOJE UŽ LIETUVOS,Lietuvos Misija negalėjo 
NEPRIKLAUSOMYBĘ. tuojau vykti Washingtonan, 

kad ten pareiškus apie savo 
tikslus ir darbuš ir per šven 
tos aplankė keletą lietuvių 
kolonijų. Iki šiol biivo Mi
sija atsilankius su prakalbo 
mis New Yorke, Bfooklyne, 
Newarke, Bostone, Cambrid 
ge, Norwood, Montello, Law 
rence, Baltimore. Visur vie 
tos lietuvių ir net valdiškų 
atstovų buvome priimami 
kuoširdingiausiai, visur bu
vo linkėjimų, kad Alisijai

„OVOJE UZ LIETUVOS] 
NEPRIKLAUSOMYBĘ.

1. Lietuvos Misija.
Remdamasis Laikinosios 

Vyriausybės išleistuoju ir 
Valstybės Prezidento-Spalio 
2 dieną patvirtintu įstaty-

Tūkstančiai lietuv- 
jno paklojo savo
Eraucijos mušiu laukuose, 
už milijonus dolerių supirk
tą Amerikos' paskolos. Ir 
kurgi negelbėsi, jei aiškiai 
buvo pasakyta, kad mažo
sios tautos bus laisvos. Mes 
taip supratome, jog ir Lietu

Reikia saugotis užsišaldy-
mo. šiltai rengtie.s. Vengti'mu apie užtraukimą nuo A- 
sušlapimo avalinės. Kojasįmerikoje gyvenančių Lietu- 
užlaikyti švariai ir šiltai. Ir'vių. jų draugijų, organizaci- 
visą kūną reikia švariai už jų, bendrovių ir įstaigų "Lie 
laikyti. jtuvos Laisvės Paskolos" ir

Kambariai privalo but i ■ M misterių Kabineto spalių 
švarus, kasdien valomi, grin 29 dieną nutarimu, Laikino- 
dįs plaunamos. Visuose kam ji Lietuvos \ yriausybe raš- 
bariuose turi būti vienoda
temperatūra.

Nereikia būti alkanam ir

ypač apie karštą norą kaip 
pačios Lietuvos, taip ir Ame 
rikos lietuvių, kad naujoji 
Lietuvos Valstybė taptų vei 
kinu pripažinta, kaipo nepri 
klausoma, ir Suvienytų Val
stijų.

Po kelių dienų buvo Misi
jai pasakyta, jog sausio 12 
dieną ant 11 v. išryto Lietu
vos Misijos nariai bus priimi 
ti neoficialiai State Depar
tamente Valstybės Sekreto
riaus p. Lansingo. Tasai pir 
mus, kad ir neoficialis, Lie
tuvos Valstybės atstovų pri-

tuvai kredito. tarp kitko bu 
vo Misijai pašftkyta, jog Su
vienytų Valstijų vyriausybė 
nesanti priešinga daromai 
paskolai Amerikoje. Ant ry 
tojaus tam pačiam departa
mento vedėjui tapo įteiktas 
memorialas apie Lietuvos 
padėtį delei maisto ir prašy
ta, kad ir Lietuvai butų pa
skirta dalis pinigų, kaip kad 
žadama paskirti Lenkijai, 
Austrijai ir kitoms valsty
bėms. Be to per tą laiką ta
po parengtas platesnis me- 

įmorandumas apie ekonomi-

Lictuva yra šiandien ne
priklausoma, bet ne iš kitu 
malonės. Ji savo krauju, a- 
šaromis ir turtu savo laisvę 
atpirko.

Kitos tautos Lietuvą nors 
de facto pripažino, gi Jung-

džios, Lietuvių tauta vienok 
jau patyrė žymią pašelpą 
nuo Suvienytų Valstijų per 
Hoover’io Maisto Komisiją 
ir Amerikos Raudonąjį Kry 
žiu. Suvienytos Valstijos 
taipgi davė kredito Lietuvai 
užpirkimui įvairių prekių, 
ypač aprūpinimui Lietuvos 
jaunutės kariuomenės, l’ž 
tat pirmas tikslas Lietuviui 
tautos yra išreikšti jos dė
kingumą už viską tą, ką A- 
merikoš Valdžia ir Tauta su
teikė- Lietuvai.

Dar prieš karę Lietuva 
pirkdavo daug įvairiųi pro
duktų iš Suvienytų Valstijų 
o dabar, iš priežasties page
rėjusių aplinkybių, prasiple 
timui komercijos ir industri 
jos, Lietuva reikalauja dau
gybės prekių, kurių negali
ma gauti iš Vokietijos ir ar
timiausių kaimynių tautų ir 
todėl jų reikia ieškoti Ame
rikoje. Tad nustatymas pas
tovių finansinių ir komerci- 
jalių ryšių su Suvienytomis 
N’alsti.jomis yra antras ir 
svarbus tikslas šios Misijos.

Lietuva jau išdirbo 
Valstybei rimtą ii' 
konstititeiją, sudarė
valdžią ir sutvėrė kariuome
nę, kuri netik ką pasekmin
gai .atlaikė užpuolimus bol
ševikų, išvydama juos iš sa
vo rubežių, išgujant juos už 
Dauguvos, bet taipgi perga
lėjo Vokiečius, kurie laike 
Lietuvą okupacijoje per ke
turis karo metus ir taipgi iš
varė ir juos iš savo krašto. 
Lietuva dabar jau yra pinpa 
žinta de facto nepriklauso
ma Anglijos, Prancūzijos ir

ėmimas turi daug politinės. hj jr politinį Lietuvos padė- 
reiksmes. nes tą dieną .didžio įjn)il ir įteiktas įvairioms į-
ji viso pasaulio demokratiš
ka respublika pirmą sykį su 

pasisektų nuo Suvienytų Va tiko kalbėtis su atstovais 
Istijų išgauti Lietuvos, kai-'nuo vienos iš Pabaltijos Val- 
po nepriklausomos respubli-Įstybių, kurios yra apsiskel- 
kos, pripažinimą. Pagaliau busios nepriklausomomis ir 
visur vietos lietuviai ir Iii--'aut visados nuo Rusijos at- 
tuvės be jokių partijinių ki-.siskirusioinis.
virčių dėjosi prie Lietuvos Paskirtu laiku p. Lansin- 
Laisves Paskolos, aukavo'gas atvyko į priėmimo salę 

-jtai šaulių organizacijai, tai i’’ visi Misijos nariai buvo

tu iš Spalių 31 dienos, 1919, 
No. 1591 yra įgaliojusi bu
vusį Pinansų Ministerį ad
vokatą Joną Vileišį Misijos 
pirmininku, buvusį Krašto 

ginusia reikia valgyti sriu-lApsaugos Ministerį Povilą 
bos, nesigailėti gerti virinto'žadeiki Misijos vice-pirmi- 
vandeiis. ‘ninku, kuriam be to yra su-

Nespiaudyti ant grindų, 'teikti ypatingi įgaliojimai į Amerikos Lietuvių brigados 'jam perstatyti. Iš musų pu- 
Saugot is susikimšimų, ne

švarių vietų.
Kuodaugiausia būti

lyro. oro, žinoma, šiltai apsi- 
rėdžius ir apsiavus.

Reikia nesirūpinti.
ramiu, gyventi normaliai.

Gerai išsimiegoti.

Kuodau-

Ikariškiems reikalams, ir IJe'užlaikymui. sės keliais žodžiais buvo p.
Artymiausiu laiku Lietu- Lansingui pasakyta apie Lie

padare. Ji manė, jog ličiu-1 \ j(|lirills laikyti
I viai užsiganėdins autonomi-j :ej jlt((S nej

paliuosuot).
Apsirgnsiėji turi

skinti nuo sveikų.
Kad ir mažas slogas ga-

Koleakas puolė ir daugiau 
nebesikels. Jungtinėms Val
stijoms ir aiijantams kitos 
išeigos nebus, kaip tik išpil-

brėžius karo tikslus, pripa-

Į tonijog ir kitų tokių tautų
Į neprigulmybę ir prigelbėti
Į joms atsistot i ant tvirtu ko-
I jų, kad vokiečiai ar bolševi-
I kai jų iieperblokštų.
I Prie" to jau, rods, ir eina

ma. Pati -Jungtinių Valstijų 
aidžia Lietuvos klausimą 
imtai ėmė svarstyti. Ją prie

[ o ragina patys Amerikos 
liliečiai, kuriems tik teko

' latyti Lietuva, jos dabarti- 
i į padėjimą. Yra viltis, jog 
actuva neužilgo taps pri- 
ižinta.

Sausio 25 d. "New York 
imes.” rašo, kad Walter M. 
iandler nesenai raginęs 
lugt. Vąlst. Namo Konri- 
tą pripažinti Lietuvą, Lat- 
ją, Estoniją ir kitas nuo 
sų išsiliuosa\ilsias tautas, 

. duoti joms finansinę ir 
^ralę pagelbą. -Jis tik su-

ja yra tvirčiausia siena 
to bolševikų. Jos turi būti 

1 ripažintos, dėlto, kad yra 
laiškai skirtingos nuo rusų 
: lenkų kaipo tautos ir val- 

| tybės. Jos per du metu bu- 
o nepajudinama siena tarp 

[ž Mtlševikii.

Pinigyno Sckr. Gla 
Hoover jau padarę rekomen 
iaciją Jungtinių Valstijų 
valdžiai duoti Lietuvai. La! 
vijai, Estoiiijai ir dviem 
Kaukazo tautom paskolos 
150,000,000 dol. del maisto.

APSISAUGOKIME.
‘Jspaui-l'Oi' Influenza pi 

(Įėjo smarkiai siausti. Tuks-j 
Aanč-iai žmoniii ykasdieu ap-j

štaigonrt ir departamentam.
Jie bus paduoti .spaudom 

Patsai gi įteiktas prie pasi
matymo su p. Lansiugu raš
tas šiaip buvo sustatytas: 
Lietuvos Misija Amerikoje, 
Washington Hotel, 
Washington, D. C.

Sausio 12, 1920. 
Hon. Robert Lansing,. 
Secretary of State, 
Washington, D. C.
Tamsta:i

Lietuvos Laikinoji Val
džia pasiuntė i Suvienytas 
Valstijas :Specrjalę Misiją, 

i kuri atvyko Washingtonan

tuvos Delegacijos prie Tai-1 
anf kos' Konfcrncijos narį Joną!

Žilių Misijos kasininku.
Susitarus su Amerikos Lie 

būti (tuvių Tarybomis ir kitomis 
lietuvių organizacijomis Lie 
tuvos Misija yra sudariusi 
tam tikrą Paskolos Komite- 

;tą ir suorganizavus: tam ti- 
įkra delei paskolos pravedi-L , .....

i>,.> biurą prie I.ieluvlls Mi-Į2' L^uvos Misija pasrmato 
‘ Yorl e Wes*' su Valstybes Sekretorium 

kursui j™ ir prilj p. Lansingu. 

t i, kaipo atskira
Lietuvos Misijos orga

nizacija. Be to prie šio biu-

vos Misija paskelbs platesni tuvos Misijos atvažiavimo
jnanešimą apie, paskolos rei;išriktas apie tai pla 
kalus ir apie savo maršrutą I ^esn’s rastas- Valstybės Se-
i kitas didesnes Lietuviu ko-P'retorius p. Lansingas, pa-| . -

Tuo tarpu prisėjo > šiuo lai-ĮSaus.o ., 1920 np Miąij, su
lupk apsistoti su kolonijų apik" '"'pilis priimti Misijos p-"“ P- •Ioli.is AdeiMS.bil- 
laukv,;„Lka<l„uwk„s’i'\Vn'""i'i'l "fi'iaiiai. »« iki šiotpC M.mstens, Ma-
shingtoną. ’ ' ,'(,ar 1-’fdiiva nėra pripažin-U<u-as Zadeikis, buvęs Karo

ai jMiiiisteiis', ir Jonas Žiliu*;, 
i-1 buvęs narys Lietuvos Dele-

savo 
tvirtą

savo

si.ių

būti at- St.

prie
Sausio 5 dieną Lietuvos 

Misijos nariai nuvyko į Wa- 
shingtoną, kad išgavus pasi-

į ta. kaipo nepriklausoma vai (Ministeris, ir Jonas Žiliu-;, 
stybė. tečiau linkius jai vi-i 
šokio pasisekimo ir patarė 
kriptis Įvairiuose reikaluose 
prie atskirų depatamentų 
vedėjų.

gacijos prie Taikos Konfe
rencijos Paryžiuje. Pirmi-, 
ninku Misijos yra Jonas Vi
leikis, kuriam Lietuvos Val
džia davė specijalį įgalioji-

bas Militarinės Misijos, ku
rios vedėju yra majoras I’.

Washingtonas. — Estoni- žadeikis. 
joj siaučia šiltinė. 15,000 
žmonių esą tos ligos aukoms. (prieš pačias Kalėdų šventes,

Atvvkus

rijų vyriausybė irperstačius 
jai savo įgaliojimus.

Teko matytis, su/įvairiais 
Yorkan valdžios atstovais', išdėstinė- 

ti apie Lietuvos reikalus, o

reikalų pramonės departa
mento vedėjo, kur teko kal
bėti apie Yiėtuvos finansų 
padėjimą, apie prekybos rei 
kalus ir apie suteikimą Lie-

reprezentuoti Lietuvos 1
' interesus Suvienytose Vals- kitų Valstybių, ir Misija tu- 

tijose. L ..." .ri vilties, kad ir Suvienytos
Nors Suvienytos Valstijos Valstijos, kur daugiau kaip 

dar nepripažino Lietuvos j 150,000 Lietuvos išeivijos 
Nepriklausomybės ir jos vai laukia pripažinimo Lietuvos

Kuomi ir kaip šelpti Lietuvą.
Musų tėvyne Lietuva šiandien jau nebe kokis "Dievo 

ir žirninių užmirštas užkampis", bet šalis garbingai žen
gianti į visišką laisvę. Lietuvos žmonės šiandien jau nebe 
vergai ir pastumdėliai, bet liuosi piliečiai, tikri laisvos gi

minės šeimyninkai. šiandien jau neginčijama* faktas, 
kad Lietuva pastojo į eiles kitų pasaulio valstybių, kaipo 
lygi su lygiomis, kaipo nauja nepriklausoma respublika. 
Lietuva iškėlė nepriklausomybės vėliavą, ją ir laikys ir 
visiems su tuomi ankščiau ar vėliau prisieis ir prisieina 
jaii-dabar skaitytis. Didžiuma Europos valstybių! Lietuvą 
jau pripažino.

šiandien Lietuva intempusi visas morales ir materia- 
ios pajėgas stato sau naują gyvenimą, stato naują laisvos, 
demokratingos ir nepriklausomos Respublikos rūmą, ku
riame butų'linksma gyventi visiems Lietuvos vaikams. 
Lietuvos liaudųs jau niekam nebevergaus ir nepakęs ver
gijos laisvoje Lietuvoje. ,

Bet to šviesaus rūmo statymas yr;i nelengvas ir nepi
gus darbas; to rūmo plytos yra krauju ir prakaitu sulip
domos. 'Pad skubinkite talkon visi, kam brangus tautos 
idealas, kam rupi nuvargintos Lietuvos gerovė. Stokite 
visi, kas neišsižadėjote lietuvio vardo, kuriuomi šiandien 
nesigiriant galima didžiuotis.

Lietuvai reikalinga visokeriopa pagalba: piniginė, te
chnikos. sanitarė, militate ir t. t. 700 tūkstančių Ameri
kos lietuvių tik piršto pajudinimu lengvai tą pagalbą gali 
duoti ir be abejonės duos, nors pono Paderewskio ir kol- 
čakininkit agentai iš kailio išsinerlųi. Tik nemėginkime 
kalnus griauti, bet pradėkime nuo mažo ir nepailstamai 

, (varykime planingą darbą. Visas mintis, visas pastangas 
ir darbus turime koncentruoti apie tą didžiausią idėją, ku 
rią šiandien vykdinti mums tenka. Mums tenka garbė 
kurti nepriklausomą, demokratinę Lietuvos Respubliką; 
nuims telika Lietuvos valstybę pastatyti aut tvirto eko
nominio pamato.

B< t štai dabar jauna Lietuvos respublika kenčia fi- 
jiiaiisines sunkenybes, ir iš fiiekur kitur negali gauti tikros 
pagelbės. Lietine dabar kreipiasi į skaitlingas Amerikos ' 

• lietuvių koljonijas prašydama paskolos.
Pirmosios jatskolos dienos parodė, kad tai lengvai i-T 
Ivmia. Bet šį kartą aš ne apie Liclurirs paskolą noriu i 
^į. Aš noriu akimirksniui atkreipti patriotiškų Ame- i

siunciamus pinigus butų tas arba kitas dalykas nupirktas, , 
taip arba kitaip suvartotas, žodžiu — piniginė pašalpa 
yra pamatinė ir tikslingiausia. Apie tą patį kalbama ir ką 
tik gautoje iš L. R. Kr. pirmininko dr. R. Šliupo telegra
moje.
B Vienok rinkimas ir siuntinėjimas reikalingų karei
viams sanitarians įstaigoms ir įvairioms prieglaudoms į- 

timo jįj prakilniame darbe. Lietuvis kareivis tai sargyboj vairių reikmenų nenustoja savo svarbos ir tai štai delko: 
. . . . . i a U • t a . ^1. *1 * - ...  11.. T I « a • — i a a«25 11 «'n-1 1 IIAIIU

rikos lietuvių domą į narsiųjų Lietuvos kareivių reikalus, 
kurių didvyriški darbai palįs už. save iškalbingiausiai kal
ba. Man nekartą užeina mintis, kad kiekvienas Amerikos 
lietuvis žingeidauja, kaip gi tie Lietuvos ginėjai, karei
viai gyvuoja, kaip jaučiasi, ar jiems ko netrūksta. Taip, 
gerbiamieji, -lūs tėvynės ginėjams, kareiviams šio to stin
ga. Labiausiai jiems stinga širdingos užuojautos, prijauj

jo būdamas,,lai apkasuose- ginklus šveizdamas labai tan
kiai mini amerikiečius. Sako: ot kad Amcriks atvažiuotų, 
tai mes paliokams"tokių štukų sugalvotume, kad jie be
regint ‘do lasu’ susmukti!.” Pirmajam kareiviui antras 
pritaria: "Žinoma. Bet gal amerikiečiai nieko nežino, gal 
mislija, kad Kaune vietoje Žukausko sėdi Gindcnburgas 
su Troekiu ir geria koniaką". 'Girdėdamas tai puskari- 
ninkas Dūda neiškentė‘nępridėjęs: "šia tau ir nežinos; 
Tik amerikiečiai, sako, labai pralobę, gal jau Į ponus imi 
virto. Mes neturim tabako nei parūkyti, o amerikietis, ne
bijok. cigarus sau piškina."'

Lietuvos kareiviu labai rūpinasi kiek galėdami ir Lio-j 
tavos valdžia ir visuomenė, pavyzdžiui "Kareiviu priete-1 
lių draugija” Kaune ir įvairus moterų komitetai. Bet mu
sų kareiviui netaip jau linksma iš saviškių ką nors susi
laukti kiek graudu ir linksma susilaukti širdies žodelį iš 
užjuriuių brolių lietuvių. Ir nėra rodos, nei vieno Ameri
kos lietuvių, kas neturėtų giminaičio Liet. kariuomenes

Ti^el prie šios progos skaitau sau už pareigą kreiptis 
su keletu paaiškinimą i visas tas Amerikos lietuviu orga
nizacijas, kurios sau uždaviniu stato rūpintis Lietuvos ka
reivių reikalais, ypatingai i Raudonojo Kryžiaus organi
zaciją, kuri jau suspėjo šiame svarbiame reikale pasižy
mėti, net laivą su įvairiomis reikmenimis Lietuvon pa
siusti.

Nepasiliks užpakalyje, manau, . Ir besiformuojanti 
"Liuosybės Sargu Sąjunga”. • •

Dažnai statomas klausima*: kokiu bildu Lietuvos ka
riuomenę ir jai geibstančias įstaigas gerinus šelpti, ar pi
nigais ar reikmenimis f Patarčiau -1- ir pinigais ir reikme
nimis. Teisybė. pašalpa pinigų formoje daug patogesnė 
Iš visų atžvilgių: lengviau ją surinkti, lengviau ją nusiųs

iti. patogiau ir tiksliau ją galima realizuoti pačioje Lietu
voje. I ž t liūs pinigus daugelis reikalingų reikmenų gali 
ma plikti pačioje
rikėje. Galop šcljtjai gali visados liurodyti, kad už pa-

sietuvoje ir net pigiau, negu via Ame

kaikurių reikalingų daiktų Lietuvoje .nei už pinigus nenu
pirks), arba jęi ir pirksi, tai nepasidžiaugsi. Antrą vertus, 
čia Amerikoje nekuriu daiktų galima visai“ pigiai gauti 
arba ir tiesiog dovanai iš žmonių gauti, nuo ko butų neiš
mintinga atsisakyti. Galop skaitau labai svarbiu ir nau
dingu dalyku, kad tam tikri daiktai butų siunčiami tie
siog kareiviams Į rankas inffžų (IdvanoHų pavidale, atski
rame pakete su vardu, dar gi ir adresu aukautojos ai' au
kautojo.

Geistina butų, kad tokiuose pakeliuose butų siunčia
ma keletas nosinukių, rankšluostis, ar pirštinaitės, sigare- 
tų dėžutė, ar tabako pakinkąs, siūlų špuliukė su špilkele, 
ir adata, laiškams popiefos su marke, •šukos ar peliukas, 
muilo gabaliukas ar tam panašiai. Panašus daiktai karei
viams yra brangesni už pinigus. Tokios dovanėlės labai 
gerai atsilieptų ant kareivių ūpo, jų dvasia moraliai su
tvirtėtų.

Be to, dar reikalinga žinoti, kad Lietuvos kariuome
nė dėvi amerikonišką viršutinę uniformą, ko pakankamai 
neturi: kad karo ligonbučiai ir patįs kareiviai neužteki i- 
nai aprūpinti skalbiniais. Todėl tokie rciįimenįs, kai: pus 
bariai, viršutinė ganitura, apsiaustas ir kepurė, diržas, 
brezento, ar kitokios medžiagos kareiviški maišiukai, nėr 
ti šiltmarškiniai, kapišonai, nepermerkiami apsiaustai, 
žalsvi vidutiniai vasaros marškiniai, chabatai ir tufles 
ligoniams, skalbiniai apatiniai ir kiloki dalykai, kaip pa
prastos spaktylos, dviračiai ir t. p. vis IJetiivojc ypatin
gai branginama, ir yra rinktini čionai, tik žinoma jei pa
silaiko pricinamįansia kaina arba dovanai.

Dalykas ganėtinai aiškus. Daugiau kalbėti m prisiei j 
na. Reikalingas tik pasišventimas, ties Lietuvos reikalai 
šiandien yra labai svarbus ir labai dideli — Lietuva p<fl 
vienus Pietus turi padaryti tą, ką kilos Šalys dešimtimi 
čiais- gaminosi. '

Į darbą tad vyrai ir motei-*. ypatingai moters. H 
POVILAS ŽADEIKLS.M

L. A. MajonH
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L 'Nepriklausomybės, taip pat išdėstyti užduotis Lietuvos į 

trumpu laiku .matys reika- Atstovybės Suvienytose Vai • 
lingu ir naudingu išsireikš- stijoso, kuomet šių Valstijų! 
ti už Lietuvos nepriklauso- dar nėra Lietuvos ne]iriklau I 
mybę ir tuomi sutverti slip- somybė pripažinta.

jau dabar galima nurodyti Į 
jos pamatiniai dėsniai.

Į Amerikos Lietuvius

'Pečiau
nešimui jaunai Lietuvos res

Pastanga realizuoti Šia vii

Lietuvos Atstovybė kauto 
Valstybinė įstaiga privalo

Norintiems Pinigų Siųsti ar Lietuvon Keliauti Svarbu.
/l t N Oeriiiufcl laivai išeinu kas savaitė. Pas nius perkan-
/// \iWsN. tiems laivakortes mes pngelhstima atlikti visokius rei-

1 - / ■ AltrlA kalus, su puspūriais ir taksomis, pasitinkamo nuo golž-
į-iįjCSįl! kelio ir palydime unt laivo. Klausdamas inforinaeijų a 

pic laivu iiplaukimį ir pinigu siuntiim,, adresuok:
LITHUANIAN AGENCY

Grand Street, Brooklyn, N. Y.

M
-įl

h
h
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(Tąsa nuo 1-nio pusi.) 
lavijas, kad priešininkai nesunaikintų sunkaus darbo vaisių.

Ginantis iš oro tuo pačiu žygiu reikia Lietuvai paskubomis tvarkytis viduje, 
visų-pirma reikia sudaryti tvirta demokratinga šalies atstovybė. Tuo suslrnpi- 
misi laikinoji valdžia skubėdama ruošiasi į steigiamąjį seimą, kurio taip nekant
riai laukia visas kraštas ir visa musų tauta. Bot ir steigiamojo seimo susilaukus 
kiek daug iškarto reiks judėti stingraus planingo darbo, kokios begalės lėšų, 
kiek žmonių, mokančių darbuotis valstybės įstaigose ir visuomenėje!

čia yra ytm reikalinga jūsų, Amerikos Lietuviai, geroji pagalba. Tai pa
tys, matyti, gerai numanote. Ir lankia jūsų Lietuva, labai laukia! Bet ir jus, 
kiek munanom iš jūsų žodžių ir raštų, esate jos labai pasiilgo, ir negalite užmirš
ti gimtojo krašto, kuriame gavote gyvybę, kuris išauklėjo jūsų gražią, jautrią, 
dorą sielą, kuriame paliko tiek gražių atsiminimų, giminių bei artimų pažįstamų.

Atminkime! Šioje gadynėje yra sprendžiamas Lietuvos likimas: patapti 
jai laisva demokratinga valstybe, ar vėl inkristi į verguvę, iškilti Lietuvio var
dui, ar jam dingti užmiršimo juroje. Ir tas musų Tėvynės likimas šiandien parei
na nuo musų griežtos valios, nuo musų tvirto pasiryžimo tapti laisviems, kaip 
kad musų protėviai senovėje yra laisvi buvę, nuo musų pačių meilės laisvai gy
venti ir nuo mokėjimo tą liuosybės meilę darbu parodyti. Sugrįžę i Lietuvą tū
las nebrasite gyvų vieno kito savo giminės arba artimo pažįstamojo. Vieni bus - 
žuvę gal sielvarto ir vargo pakirsti, kiti bus dingę kovoje už Tėvynę. Bet užtat 
rasite priaugančią jaunimo kartą, narsiai stojančią už savo tėvų žemę.

Aukodami turtą, darbą ir pagalinus gyvybę, nuklosime kelią Į šviesią atei
tį busimosioms nepriklausomos Lietuvos kartoms. Tegul jos didžiuotlamosios 
minės sunkias, bet garbingas musų Tėvynes atgijimo dienas, kaip kad mos mi
nimo garsią'praeities gadynę.

Tautiečiai, visa Lietuva žiuri į jus ir laukia iš jūsų šioje sunkių-sunkiau- 
sioje valandoje ateinant pagalbos. Tikiuosi, kad susilauks, ir todėl jau iš anksto 
jutwdekuoju, siųsdamas iš Lietuvos kuoširdingiausius pasveikinimus ir daug, 
daug labi! dienų,

lj yra trecia* n >\ai lausia isl( |je|<lvl)S piliečių, neatsi- 
Misijos tikslas. Įžiūrėdama į jų partijinius

Misija ruošia memoranda i.a|. tnutinius skirtumus. Lip
nią išdėstant! ekonominę ’’-jtuvos Atstovybė tur pasilik.- 

iti neprigulminga nuo parti-j 
Įjiuiiį ar tautinių susivieniji-1 
■mų arba organizacijų e-san-

Amerikoje Jr, žinoma, I 
Ii aktyviai jose daly-l 

vauti. (Tž visus savo darbus Į 
Atstovybė neša atsakomybę į 
tik prieš Lietuvos vvriausv- 
bę, kuri paskiria, eidama i 
Lietuvos konstitucijos dės-, 
iriais. kaipo patį atstovą,; 

•(taip ir svarbiausius Atsto
vybės valdininkus iš tarpo' 
Lietuvos piliečių.

Būdama visai neprigul-! 
minga nuo vietos pilietinių 
organizacijų, Lietuvos At
stovybė privalo vienok būti: 
koartimiausiam kontakte iri 
susižinojime su visomis A- 
merikos lietuvių organizaci
jomis. Todėl juo tampriau, 
juo tvirčiau šios, organizaci
jos bus sudarytos, juo ' bus 
lengviau ir pačiai atstovy-l 
bei atlikti jos užduotis. Ga
lima tikėtis, jog visos lietu-; 
vių organizacijos, visi Lietu 
vos piliečiai sulig savo +ur- 
to ir uždarbio sutiks liuosai 
mokėti kokį nors mokesnį 
Lietuvos valstybės reika
lams.,Iki šiol per įvairias or
ganizacijas, o ypatingai ačiū 
rūpesniui Amerikos Lietu
vių abiejų Tarybų ir Fondų, 
buvo atlikti milžiniški dar
bai ir sukrautos didelės au-;

ri, su justi leidiniu, jį trum
pu laiku priduos Valstijos! 
Departamentui per Lietuvių;«:/

ritimui Lietuvos Misija pil
nai kooperuojasi.

Su užtikrinimu musų auk
štos pagarbos, turime garbę 
but i Tamsta.

Su godone,
Lietuvos Misija Amerikoj

Pirmininkas J. Vileišis.
Majoras Lietuvos Kariuo

menės P. Žadeikls.
Misijos Narirs J. Žilius.

LIETUVOS ATSTOVY
BĖS ĮSTEIGIMAS.

Paminėtas laiške prie p. 
"f Dansingo Lietuvos Valdžios 

■' • įgaliojimas, kuriuomi gene
role Lietuvos atstovybė pa
vedama Misijos pirminin
kui Jonui Vileišiui, šiaip 
Ltamba:

Kaunas, 
Lapkričio 2 d.. 1919 m.

Lietuvos Valstybės Užsie
nių Reikalų Ministerija,

' No. 3829.
(Įgaliojimas parašytas pran 

cuziį kalboje.) ' , 
"“'thįasai įgaliojimas.(Plein 
— pouvoir).

Lietuvos Vyriausybė šiuo 
mi įgalioja p. Joną Vileišį, 
Lietuvos Misijos prie Suvie
nyti! Amerikos Valstijų Pir 
mininką, būti generąliu Lie 
tuvos atstovu įteikdama jam 
šiose A'alstijoso^jriveizėti 
Lietuvos reikiflL. juos ves
ti. (Pasirašęs)

Galvanauskas,. 
Ministerių Kabineto Pirmi

ninkas.
P. Klimas, 

AUžsienių Reikalų Ministeri- 
jos Valdytojas.

(Antspauda)
r Kadangi iki šiol Lietuvos 
L ’J Valstybė -“ra Suvienytų 
Į111 Valstijų j: , pažinta kaipo ne 
|s. priklausoma valstybė, tai 
la’ šio įgaliojimo ir nėra galima 
įn pficialiai Suvienytų Valsti- 
in^.l1.1 Vyriausybei įteikti, bet 

jį žino, su tokiu į- 
g."” 'imu faktinai skaitos ir 
nokti, mo mus tveriamai nau 
jai Lietuvis valstybės atsto 
vybei, kaipo Lietuvos lega- 
cijai, organizuotis.

Todėl nuo šio laiko aš, Jo
nas Vileišis, sutinkant su 
Lietuvos Valstybės įgalioji
mu faktinai perimu Lietu
vos valstybės atstovybės rei 
kalus pilnon savo žinion ir 
atsakomybėn. Nuo šio laiko 
Washingtone įsikūrusi pir
moji Lietuvos valstybinė įs
taiga, valstybės lėšomis už-j 
laikoma. Laikinai iki bus su- 
darytasšios atstovybės atski 
ras biuras, visais reikalais 
reikia kreiptis Lietuvių Eg- 
zekutyvio Komiteto adresu, 
703 Fifteenth St., Washing
ton, Lietuvos. Atstovybei.
Svarbiausios Lietuvos At

stovybės Užduotįs.
Sunku yra jau tuoj dabar

uw
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SVARBU VISIEMS

’Am. Liet. R. K. Federacijos 
j Tarybos nariai ir Katalikų 
l Vienybės skyrių viršininkai.

Laikraščiuose jau buvo 
pranešta vardai atstovų į 

kos Lietuvos nepriklausom v 'Federacijos Tarybą nuo He
bės iškovojimui. Atsiras tošįtuvįŲ katalikų centralinių 
lesos irtos nepriklausomy- organizacijų. Šiuomi prade- 
bes palaikymui, apie ką tu- Jame skelbti susiorganizavo 
res įsitarti pirmoj eilėj pa- sjų kolonijose vietinių eent- 
i ios Tarybos. ;rų Katalikų Vienybių,virši-

Šiaip nusimanydama, Lie-inbikii vardus ir jų atstovus 
tuvos Atstovybė yra atkrei- i Federacijos Tarybon tokio- 
pusi prie Lietuvių Egzeku-1.1° T^riie, kokioje Katalikų 
tyvio Komiteto ui____
raštu:
Lietuvių Egzekntyviam 

Komitetui,
Washingtone..

Remdamies Lietuvos Vy
riausybės įgaliojimu nuo la

cijos Centre užsiregistravo
atstovais į Federacijos Ta
rybų :
Nuo Lietuvių! Darbininkų

Sąjungos:
15. Jonas E. Karosas.

VIENATINIS AMERIKOJE KULTŪRINIS JUOKŲ 

IR PAŠAIPOS LAIKRAŠTIS

PERKŪNAS
Išeina kiekvienų mėnesį. Leidžia garsi ’’Perkūno” 

IBendrovė. Užsisakyk ’’Perkūną” tuojaus, Perkūnui die- 
į Vaičiui nenusidėk.

Prenumeratos kaina: Metams $1.50; pusmečiui 85 
centai; pavienis numeris 15 centų. ‘Perkūno’ Bendrovės 

j seras $10.00.
Antrašas:

■ 206 Cardoni Avė.,
’’PERKŪNAS”

Detroit, Mich.

Pirmas ’’Perkūno” numeris jau išėjo iŠ spaudos. •
i

*■ ’ ’’Perkūnui” sandarbininkauja geriausi Amerikos lie-
■ tuvių rašytojai, poetai, dailininkai. Įvairesnio ir geresnio 
laikraščio nerasi visame pasaulyje.

Ar Jau Gavai

pkričio 2 dienos 1919, m., No j 
3829 ir duotomis man man 
instrukcijomis, ’šiuomi turiu 
garbės pranešti, jog nuo šios 
dienos aš perimu savo žinion 
ir atsakomybėn Lietuvos; 
Valstybės reikalų atstovavi
mą ir vedimą Suvienytose 
Amerikos Valstijose ir pra
šau į mėnesį laiko, būtent i- 
ki Vasario. 15 dienos, š. m., 
įteikti man visus dokumen
tus, pinigus ir kitus raštus, 
paliečiančius Lietuvos ats
tovybės reikalus, ir drauge 
įgalioja Egzekutyvį Komi
tetą, kaip buvo daroma iki 
šiol, vesti sti mano žinia vi
sus Lietuvos atstovybės rei-! 

į kalus, iki galutinai aš patsai OVJlI,,, 
negalėsiu pilnai perimti vi- Tarybos 
sus reikalus savo žinion ir 
atsakomybėn.

Su tikra pagarba
Joną* Vileišis, 

Genemlis Lietuvos atstovas 
Suvienytose Amerikos 

Valstijoje. 
Sausio 15 dieną, 1920. 

’ K

sekančiu I Vienybės užsiregistravo A. 
L. R. K. Federacijos Centre. 

I Dar nedaug Katalikų Vie 
nybių susitvėrė, bet turime 

‘viltį, kad kolonijose veikė- 
• į jai ir draugijas, priklausan- 

čios prie Federacijos pasis
kubino sudaryti Katalikų 
Vienybes ir apie jas netru
kus Federacijos Centrui pra 
neš. Laukiame pranešimų ir 
iš Chicagos jau esančių cen- 

; trų.
Federacijos Tarybos atsto 

vų suvažiavimas įvyks vasa
rio mėnesyj.. Federacijos 
centro valdyba apie laiką Ir 
vietą paskelbia atskiru pra
nešimu. Nuo Federacijos 
Centro raštinės tik pažymė
sime, kad Katalikų Vieny
bės atstovaujančios iki 2000 
draugijų narių renka i Fe
deracijos Tarybą vieną at
stovą, jei narių yra virš dvie 

•jų tūkstančių, renka du at- 
I stovu.

Svarbu yra Federacijos 
i pirmajai! su važia vi 

man sulaukti kuodaugiausia 
atstovi} nuo Katalikų Vieny 
biųu Lietuviai privalo pasis
kubinti Suorganizuoti kolo
nijose vietinius katalikų 
centrus ir išrinkti atstovus 
į Federacijos Tarybą.

Pastaruoju laiku Federa-

KATALIKŲ VIENYBIŲ 
VIRŠININKAI IR JŲ AT
STOVAI Į FEDERACIJOS 
TARYBĄ.

Katalikų Vienybė No. 1, 
Easton, Pa.

A. Kazlauskas, pirm.
Petras Pečiuma, vice-pir.
J. J. Skirmontas, prt. raš.
M. Ruškaitė, fin. rast.
K. Balsis, iždin.
A. Vasiliauskas ir A. Ta

mašauskas iždo globėjai.
Federacijos Tarybon ats 

vas:
16. Vardas nepranešta.
Kataliku Vienybė No. 2, 

Philadelphia, Pa.
Kun. J. Valančiunas, pir.
Augustinas Sakalauskas, 

vice-pirm.
Ona Unguraitė, rašt........

.. D. Baublaitė, ižd.
Federacijos Tarybon ats

tovas:
17. M. M. Šlikas, advoka

tas, žymus visuomeninkas.
Katalikų Vienybė No. 3, 

So. Boston, Mass.
P. Petrauskas, pirm.
P. Miliauskas, vice-pirm.
D. Antanavičius, prt. rašt. 
Zofija Gurkliutė, fin. raš.
J. Glineckis, iždin.
P. Giedra vičiutė ir A. Za

leckis, iždo globėjai.
Federacijos Tarybon ats

tovas:
18'.’ F. Virakas, L. D. S. 

pirmininkas, darbo žmonių 
reikalų reiškėjas.

Katalikų Vienybė No. 4, 
Detroit, Mich..

L. Vinalis, pirm.,
K. Abyšala, vice-pirm.
J. Gruštns vfac-pirm.
S. Juodvalki|, prot. rašt.

A. Šocikas fin. rašt.
J. Balnis, iždin.
Kun. F. Kemėšis, kape

lionas.
M. Stonkienė ir K. Perio

kas iždo globėjai.
Federacijos Tarybon ats

tovas:
19. K. Abyšala, vienas iš j 

žymiausių Detroite veikėjų. į 
Federacijos Sekretorijataš

381 Westminster Ave., .
Detroit, Mich,

LENKIJOS PADĖTIS 
NELABAI KOKIA.

Berlynas. — Ralph Rogers 
Am. Raudonojo Kryžiaus 
narys, grįžęs iš Varšavos, 
pasakoja, kad Lenkijos pa
dėtis nelabai užvydėtina.

”Aš neįsivaizdinu, kaip re 
voliucija gali būti išvengta” 
— kalba jisai. — Kareivių 
padėtis, ypač bolševikų fron 
te, bloga. Nėr ganėtinai mai 
sto, nė drabužių. Nepaten
kinti, suvargę kareiviai ne
turį noro kauties su bolševi
kais ir "gal į patys virsti bol
ševikais.”

Ralph Rogers toliau sako:
’’Nclaisviai, kuriuos mes 

peržiurėjom, buvo baisioj pa 
dėtyje. Bolševikų nelaisviai 
nebeturėjo maisto, drabužių 
nė apklodų. Kasdien dvide
šimts ar trisdešimts miršta 
ir jų kūnai metami į apleis
tą namą, kur šunis prie jų 
gali dasigauti. Išbadėjimas 
ir šiltinė yra priežastim' mir 
čių. Maži miesteliai taipgi 

‘baisiai nukentėjo nuo mais
to stokos. . Kada lapkrity j 
vieną miestuką, netoli nuo 
Lietuvių Brastas aplankiau, 
ten buvo 800 gyventojų, o 
kada dvi savaiti atgal grį
žau, liko tik 300 gyvtmtrrjų, 
500 mirė nuo bado.

Gražiausi Pasaulije 
Kalendorių ?

ę S. L. R. K. A. yra išleidęs puikiausi pasaulyje^ 
1 lietuvišką spalvuotą kalendorių, su Lietuvos Prczi-J 
Idento A. Smtonos paveikslu. . T >
? Visi S. L. R. K. A. nariai ir ’’Garso” skaitytojaij 
Į tą kalendorių gavo dovanai. Jei Tamsta dar jo ne-i 
ęgavai, įsirašyk tuojaus į Susiv. L. R- K. A. arba lik! ’ 
1 ’’Garso” skaitytoju, o tą puikų kalendorių gausi do-’ 
L vanai. S. L. R. K. A. nariams kalendoriai išduoda-. , 

1 ’ ma tiktai per kuopų raštininkus.
S. L. R. K? A. kuopos visose lietuvių kolionijose • 

< [Amerikoje. Klamsk informacijų apie kalendoriaus^?
i gavimą ir įsirašymą vietinės kuopos raštininko. Jei i
, ten nėra S. L. R. K. A. kuopos, klausk informacijų i 
j adresuojant : J
Į S. L. R. K. A. CENTRO RAŠTINĖ. J 

Y 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. e

Pirkite Lietuvos Pašto 
Ženklus.

Geriausias būdas pasiuntimo pinigų Lietuvon, tai 
Lietuvos Pašto Ženklai (markės), kurios yra atvežtos iš 
Lietuvos, kad amerikiečiai nusipirkę galėtų nusiųsti sa- 
viemsiems netik del laiškų, bet ir didesnę sumą pinigų vie
toje.

< Kiekvienas perkantis Lietuvos Pašto ženklų nema
žiau kaip už 5 auksinus ($1.25) gauna paliudijimą, kurį 
nusiuntus Lietuvon kartu su Pašto ženklais, Lietuvos Vn.1- 
džia pakeis gyvais pinigais, Pašto arba Iždinės stotyse.

PaštažėnkRai yra šitokių kainų: po 10,15, 20, 30, 40, 
50 ir 60 skatikų, taipgi po 3 ir po 5 auksinus viena. (100 
skatikų sudaro auksiną). Parsiduoda po 25 centus už auk
siną. , »

Lietuvos Pašto ženklai parsiduos tik iki 31 d. Kovo, 
1920 m. Mažiau kaip už vieną dolerį markių nesiunčiame.

Reikalaukite vietiniuose Tautos Fondo skyriuose ar
ba pas centro sekretorių, K. J. Krušinskas, 456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. (13)

BOLŠEVIKAI SKAN
DINSIĄ ANGLUOS 
LAIVUS.

Paryžius. — Aiškėja, jog 
nuėmimas blokados nuo iri
sų bolševikų bus negalimu 
dalyku.

Bolševikai išsiuntinėjo te

jie tik tada atnaujins preky 
bą su alijantais, kada jų val
džia bus pilnai pripažinta. 
Kitaip jie grasina išskandi- 
nimu Anglijos laivų, kurie 
atplauks į bolševikų uostus.

Spėjama, kad Lloyd Geor
go darys žingsnius prie bol- >
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Išbraukti S. L. R. K-A- nariai, kurie skolingi virš 6 mėn.

230 KUOPA: Vine. Luckus.

a ■

AS No. 5, sausio 29 cL, 1920.

101 KUOPA: Stankevičius Vin.
102 KUOPA: Petraitis Jonas.

_ 105 KUOPA: Genutis Leopoldu.
100 KUOPA: Celkis Antenas.
109 KUOPA: Rutkauskiutė Ro

žė. — Vaikų Skyrius: Rutkauskas 
Ant.

115 KUOPA: Šližis Justinas.
116 KUOPA: Juozas Dvilevičius 

T, Petronė Gvildienė, Kazys Gudas,

S. L. R. K. A. NARIŲ 
DOMAI.

Knygos ir Organas.
Dar kartą primenanti gerb. 

nariams, kad kiekvienas S. 
L. R. K. A. naris, mokantis 
reguliariškai savo duokles, 
turi teisę gauti organą ’’Gai
są” kas savaitė. Jei organas 

Karolis Garbačauskas, Ignas Janu j pervolai ateina, tai kalte ne 
sevičius, Antenas Laurančius, Jiu-jHlllSU.
■’ T:Bet jei ’’Garsas” visai ne

atsilanko, tai narįs turi ko- 
greičiausiai pranešti Cent
rui. Jei organas dvi savaiti 
gretimai visai nepasirodo. 
Tankiai naris, persikėlęs gy 
venti kitur, pamiršta apie 
tai duoti žinią Centrui. Vėl 
kitas laukia du, tris mėne
sius, manydamas, kad vis 
maž kada organas vėl pradės 
lankytis. Tokiuose atvėjuo-

zė Liorančienė. i
119 KUOPA: Falia Pajodis, Ši- 

kšnis Aleksandras.
121 KUOPA: Arnašanienč Be

nedikta, Juozas Mickevičius.
123 KUOPA: Adomas Jezcrskis.

KUOPA: Alb. Ambrasas.
KUOPA: Konst. Švėgždas.
KUOPA: Mar. Lapiatienė. 
Radaičienė.
KUOPA: Žukauskas Vine.
KUOPA: Tamošiūnas Balt.
KUOPA: Jonas Čarabiejus. 

Juozas Pučiavičius. — Vaikų Sky
rius: Jonas Stankus, Ed. Stankus.

134 KUOPA: Mar. Visbarienė.
135 KUOPA: Adelė Gabravičiu- 

tė, Viktė Jakušienė, Boleslovas Pet

126
127
129

Joana
130
131
133

; 1 KUOPA — Vaikų Skyrius: S. 
ĮĮ Kundreckas, Am. Vaičekauskiutč. 
E Katrė Vaicikauskiutč.
I 2 KUOPA: Agota Gavenienė, 
į Ig. Kazakcvičia, Jonas Rakauskas. 
| 3 KUOPĄ: Ant. Tamulinas.
| 4 KUOPA: Marg. Kraukšliutė.
Į Katrė yišniauskienė.

5 KUOPA — Vaikų Skyrius: V.
K Konišauskiutė.
I 8 KUOPA: Leimonas Kazys, Mi 
Į kalina Rakauskiutė, Pijus Senkus.
Ii 9 KUOPA: Ambrozaiticnė Mar- 
Į celė, Jonas Blažys, Pet. Greičius. 
Į 10 KUOPA: Karalius Ant., Ma- 
I gdė Seiluvienč.
į 13 KUOPA: Augustas Albrek- 
I tas, Jonas Damukaitis, Juozas Gen 
Į cevičius, Veronika Malinauskienė,
I Jonas Malinauskas. — Vaikų Sky- 
I rius: Edv. Varnelis, Alb. Varnelis.
| 15 KUOPA: Ap. Baltaduonienė.

17 KUOPA: Skolastika Daugir-
I dienė, Juozas Leskauckas, Agnieš- 
Į ka Marčiulioniutė, Prane Stanevi- 
I čiutė.
I 18 KUOPA: Kazis Vilkaitis.
I 19 KUOPA: Ona Rinkevičiūtė.

20 KUOPA — Vaikų Skyr.: K.
į Malaiko.
Į 21 KUOPA: Jonas Jakštis, Juzė ravičius, Teklė Pcčiukaitienė, Mi-’ 
I Pečiukoniutė, Ruka Izidorius. — kolas Valiūnas, Vladas Zubaitis.
I Vaiki] Skyrius: M. Tamulaitis. 
į 22 KUOPA: Ona Stanevičiūte.
| 24
| Marė Pivinckienė,
Į. čienė, Magdė Seneckienė, Ona Vi
lt sockienė,.
Į 25 KUOPA: Teklė Ulevičienė, 
I Andrius • Ulevičius, Ona Vitkaus-i
I kiutė.
Ii 27 KUOPA: — Vaikų Skyrius:
I Marė Šugždžiutė. ■ ,
| *30 KUOPA: Jeronimas Birgila,
k Juozas Butkus, Antanas Putins- 
E kas, Vincas Plutinskas. i
Į 31 KUOPAį Marė Janulevičio-
I nė, Juozas Miliauskas,

32 KUOPA: Juzefą Košaitė.
I 35 KUOPA: Jonušas Jonas, Lai- 
L mutavičius Vincas, Makštulis Ant.
1 36 KUOPA: Juozas Bartkus^
■ tarries Pėltęe.'— Valid] SkJ^rittlK 
Bh. Pempė.
■ 38 KUOPA: Andruškevičiųs An
■tanas, Miekus Jurgis.
F 39 KUOPA: Juozas Garbenis, 
į 41 KUOPA Bacevičius Vincas, 
L$imkonis Antanas, Vaisa Leonas.
k 42 KUOPA: — Vaikų Skyrius:
I Jonas Kartavieius, Agota Kai’ta-
I vičiutė.
k 46 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
k Anelė Burinskiutč, Kast. Burins- 
k kiutė.
: 50 KUOPA: Ona Bukinto, Pct- 

l ras Kiveris, Clera Kalančiutė.
f 56 KUOPA: — Vaiki] Skyrius: 
g.Edmund Nutaitis, Irenė Nutaučiu-
T tė, Genevive Nutaučiutė, Anelė Nu 
[f taučiutė, Agnieška Nutaučiutė ir 
t Adelė Nutaučiutė.
I 57 KUOPA: Marė Radfflavičie-

narių nerugoti, jei naris 12 
mėnesių negavęs organo pa- 
reikalauna knygų ir gauna 
nuo Admin, atsakymų, kad 
taip maininkauti Admin, ne
sutinka.

Jei S. L. R. K. A. nariai 
prisilaikys viršuje išdėsty
tų nurodymų kaslink adresų 
ir knygų, tai, galime užtik
rinti, kad jie apturės nuo 
Admin, greitų ir užganėdi
nantį patarnavimų.

"Garso” Adm.

Gerklės skaudijlum, diegliai kreti, 
įieje, iiilluei" <».. pa i. cdjtio ženklai.

Ištrink Įįtiklę ir krutinę m

ir Įiri'lctę:1: kratinę vilnom; im-.lcri.lu. 
NeapsUvis!. u i[>, kad tavo pagaules fui- 
tin iSįi’.vyj.tym į p’euri.-.o, pnuumoniją, 

ir i Vitokins'pisvojnigik. liguri. 
'i.••♦n . s. v. puriinkiautd 
ii-kxjtetlcno J5c. ir”J” -I>‘

(>č . b:
Tikri.
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N4*|»rii?ul. ki’bkitt p.uiiaiinmu arba

. F. AU. RICHTER črCG.
326-330 Broadway - . Hew York

Paieškojimai.
PAXESKOJIMV KAINA: 

Vieną kartą talpiname už..............  50e
Du kartu nž................. ...................... 85c
Tris kartus už................................... $1.0u
Sualv. L B. K. A. nariams, pažymiu 
tiems savo kuopos numeri, talpiname. 
Vieną kartą už..................  40c.
Du kartu ai................. ...................... 65c
Tris kartus už....................   85c

Užmokesnj galima siųsti krasos žen 
kleliais draage su paieškojimu, adre 
•uojant:

’.'GABSA8** 
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y

se Italtė už organo negavi
mą puola ant nario pečių. 
Taigi mes dar kartą prašo-

136 KUOPA: Kaz.'Vilčinskas.
137 KUOPA: Ant.*GrigaloriČius

Kazimieas Jasiunąs, Juozas Kaliu- 
kaitis. r

138 KUOPA: Ona Dikevičienč.
141 KUOPA: Jonas Ramašaus 

kas, Pranas Vismontas. — Vaiki; 
Skyriuj: Longinas fivelnis, Vincas 
Švelnis.

142 KUOPA: Agota Sakalauc 
kienč, Magdė Vaisbūnienė.

146 KUOPA: Jonas Krasauskas I
151 KUOPA: Antanas Baranau 

kas, Juozas Bokinas.
152 KUOPA: Budrevičia Jonas. 

Juozas Norkeliunas, Antanina Sa 
kinskienč, Antenas Stašaitis, Mor
ta Vrubliauskienė, Kazys žižiunas 
— Vaikų Skyrius: Silv. Matiošai 

ttis, Jonės Stašaitis, Konstantinai
ViiTatlmafiškag. "" 1f"

155 KUOPA: Antenas Staniu 
nas, Domicėlė Valiunienė, Juozą* 
Vaitkunas. — Vaiki} Skyrius: Au 
gust. Toponaniskutis, Liud. Topo 
rauskiutė, Katrė Toporauskiutė.

156 KUOPA: Juoz. Bražinskas
158 KUOPA: St. Ažukauskas.
161 KUOPA: Ona Miliuke, An

tanas Sliteris.
164 KUOPA: Marcelė Adomai- 

čiutė, Jonas Struvas, Ivonė Tarno 
šaitienė.

168 KUOPA:'Kasparas Norkc 
vieta, Petronė Norkevičienė.

170 KUOPA: Jurgis Banevičius 
ii* Bronislovas Saunaras.

171 KUOPA: Liudgarda Gauru- 
šiutė, Juozas Kairisį, Mikolas Ka- 
taržis, Juozas Rusis, Petras Žaga
ras, Jonas Žagaras. — Vaikų Sky-

į' — Vaiki] Skyrius: Elzė Šikš- rius: Ona Šarkevičiutė, Juozas Ža
li ruiutė, Jurgis Senikutis, Leonora 
IŠikšniutė.
[. 58 KUOPA: Stanislova Bagdo- 
| niutė, Jonas Bagdonaričia, Jieva 
i Šalkauskienė. — Vaikų Skyrius: 
;; Antanina Bagdanavičiutė, Anelė
I Bagdanavičiutė.
I 62 KUOPA: Tėvelis Antenas.— 
i Vaikų Skyrius: Marė Diškevičiutė. 
>' 63 KUOPA: — Vaikų Skyrius:
B Žemantauskas Kuzis.
Į 64 KUOPA Antanas Jankaitis. 

Antenas Kasčiūnas, Juzė Masilio-
| naitė.
į 76 KUOPA: Antanina Bilians- 

kienč, Pnan. ITieliauckas.
R 78 KUOPA: Vasiliauskas Anta: 
|aa8. — Vaikų Skyrius: Teresė I- 
r vanauekiutč.
| 85 KUOPA: Domieelė Jurgatai- 
| 15, Salioraija Kavaliauskienė, Bro- 
[ aislovas Melis.
K 88 KUOPA: — Vaiki) Skyrius: 
| Mickus Pranas.
F 89 KUOPA: Ona Dnbiskiutė,
L Pranas Grigaitis, Pranciška Vaii- 
Kkevičienė.
n 90 KUOPA: Anelė Marusek. —
■ ’nikų Skyrius: Marė Matulevičiu- 
pfė, Ona •Matulevičiuiė, Ona Ruulič- 
Hkaitė.
I 91 KUOPA:
I 92 KUOPA;

KUOPA

KUOPA: Jonas Pivinckas, 
Ona Staknevi-

94
Alck. M isiunas.

L 97 KUOPA :
I 98 KUOPA:

Kazv< Valucks*.
Milleris Vincas.

Vaikų Skyrius:

Ra muiiai^įpt Ma

1 \ \

Newarko ir Apielinkės, N. J. valstijos- Lietuviams!
....Brolau ir Sesuo, jei nori gauti gerą darbą sugrįžęs į Lietuvą ir būti 
savininku dirbtuviij (fabrikų) Lietuvoje, tai pirk Š6n;

LIETUVOS - AMER. PRAMONES BENDROVĖ
Moka 8 centus ant dolerio dividendų.

štrils galima pirkti už pinigus ir duodame ant lengvų išmokėjimų,
AST

Paieškau sesers Onos Statutą, 
iš Kalnėnų kaimo, Nemunaičių pa- 

me T rašykite tuoj į Centra, rap- TraklJ Paviet0> Vilniaus gub. 
Pirmiau gyveno Waterbury, Conn. 
Girdėjau kad apsivedė, bet neži
nau nei vyro vardo, nei pavardes. 
Meldžiu atsišaukti.

Motiejus Statuto,
7501 Cornelia Avė., 

Cleveland, Ohio.

Gera Proga Darbininkams,
sučSdyti pnigus, sulaukti goresnio gyveninio ir būti laimingu sonat\6jc 

Nelauk ilginu, Šiandien nusipirk Sūrų pus vietinį ingaliotinį:
A. Kazlį, 66 New York Ave., Newark. N. J.
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

L Daktaras Gydo
‘ Palrukima.
Ligonis netrotina darbo laiko. 
Be peilio, ba operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika / 
1 stebėtiną gydymų Patrūkimo; Hy- 
'drocele ir Nervišką arba trotimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Wilkes Barre, Pa. be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš- 

| skiriant aršesnius atsitikimus, ne- 
( reikalauja trotinti laiką nuo dar- 
i bo ar kito užsiėmimo.

garas.
178 KUOPA: Jonas Škarnulia.
181 KUOPA: Teklė Rumšienė, 

Ona Vselienč.
183 KUOPA: — Vaikų Skyrių*: 

Ant. Vaiteuskas, Vladas Vaisinis.
185 KUOPA: I’r. Majauskas.
188 KUOPA: Liud. šnioerienf, 

Kazimieras Šnieeris.
191 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Ona Kasparavičiūtė. 7
193 KUOPA: Stan. AbrtaMvi- 

čiukė, Juozas Bertulis, Marė Ka-: 
Žakevičienė.

194 KUOPĄ: Simonas Pečelio- 
nis. — Vaikų Skyrius: Mart Ka- 
zamekaitč, Stanis Oželis.

197 KUOPĄ: Feliksas LetųaUs.
199 KUOPA: Veronika Levąnd- 

rnvičienė.
201 KUOPA: Jnceae Kučinskas, 

Antanas Kevalai tjs, Antanina Mar 
tinuvieiutė, Juozas Runas, Andrius 
Rice, Jurgis Tanattckis.

202 KUOPA: Joana Pocienė.
203 --------- “ ‘ ‘ '
205
209

čia, Leidckas Bcnjamiima, Motie
jui Kmieliauskas.

214
217
221

J onas
222 KUOPĄ: Jok. Kaunietis. t
225 Kl'/IPA: Ant. Matulevičius.j
226 /A; 'PA: VI. Sakalauskas, i

KUOPA: Petr. Janonieaė.
KUOPA: Ona MrtknBien«.
KUOPA: Adomas Minsevi-

kaip tik persikeliate kiton 
vieton gyventi, arba kuomet 
’’Garsas” neateina dvi sa- 
vaiti gretimai.

Beto (tai svarbu), nieka
dos nepamirškite mainant 
adresų pridėti netik senų j į, 
bet djir ir kuopos' numerį. 

(Geriausia forma mainymui 
I adresų yra sekanti: 
j Kuopa:

Senas adresas:
Naujas adresas:
Parašas:
Kuomažiau ir kuoaiškiau' 

bus rašyta, tuo greičiau Cen 
tras apsidirbs su mainymu 
ffUiaSo, _____ ?

Vietoje organo kiekvienas 
narys gali gauti knygų vie- 
.no dolerio vertės iš ’’Garso” 
kataliogo, be nuolaidos, Kuo 
met naris perka knygą iš mi 
neto katalogo, tuomet Cent
ras ją duoda už pusę kata
liogo kaipos. Bet' kuomet 
naris imasi knygų vietoje 
organo, tai knygos duoda
mos pilna kaina, be nuolai
dos (ir tai tik vieno doleiio 
vertės), nes apmainant orga 
ną ant knygų pasidaro Cen
trai iškaščių. Todėl nėra ga
lima knygas už organą duoti 
puse kainos.

Apart to naris negalės 
gauti knygų vietoje organo 
tol, kol Centre nebus sekan
ti pinigai:

1. Lėšų fondo mokestis iš- 
kalno už metus.

2. Nodatekliaus pinigai 
(jei imamos knygos kainuo
ja daugiau dolerio).

Pastaba: Geriausias bū
das surokuoti nedatekliaus 
pinigus yra šitas: sudėk pir
ma kiek kainuoja knygos 
kataliogo kainomis; potam 
atipik dolerį iš sudėtos su
mos ir pasiųsk Admiu- pusę 
Šios paskutinės kainos.

Pasitaikė keletas narių, 
kurio reikalavo knygų už or
ganą už 1919 ir not už 1918 
metus. Centras negalėjo jų 
patenkinai, kadangi (kaip 
viršuje minėjome)) už nega ?

KUOPA: A<. Mažejlrintf. 
KUOPA: Jul. Urbantenč. 
KUOPA — Vaikų Skyrius: 
Kelpšas.

P. S. Informacijos ir Serus gulite kasdien gauti" nuo 7 vcl. ryte iki 
10 vai. vakare. *

Ir šiuomi pranešu, kad užlaikau gardžių Gėrimų, Cigarų, ir Šiaip vi
sokių daiktų — visada galima užeiti. y.,.,....

Žmonės paprastai mislino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa- Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
operacijos ir pasisekė jam išpildj- 

. ti savo norų, taip kad nėra apie tai 
I abejones.
■ DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO:

Beverly, N. J., Aug. 14, 1917.
I Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių {vales jums pa
dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 

Į manęs, tėgydydamas mane nuo dubel- 
! tavos nipturos, nuo kurios kentėjau per 
i devynis metus Ir negalėjau dirbti 
; Bandžiau visokius daktaras, bet manIlOVaiUO Mankai UiUM

IIIIIIIIIIIIIiililIlIlIlIlIlIlIlIlIlIiniiilIlIlIlilIlIlIHHHIiHIH negalėjo pagelbsti. Dabar esmių svei-
1 Iron o^in Tlr n’MallAv lUtlIraa.Rar.

S. L. R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
PAIEŠKAU brolio Blado Brin- 

zos, Vilniaus rėdybos, Trakų apsk.. 
j miestelio Nemunaičio. Pirmiau gy
veno Pittsburgh, Pa, o dabar ne- 

'žinau kur. Malonės pats atsišauk- 
I ti, ar kas kitas pranešti, o aš bu-.na.i meldžiami atsilankyti. Bus ir 
(siu jums labai dėkinga. Turiu la įliauji bariai priimami.’
(bai svąrbų reikalą. Atsišaukti šiųpi x Matusevičius rašt.
'adresu: - , ‘ -------

MOLINE, ILL.
211 kuopos mėnesinis susirinki

mas įvyks 1 dienų vasario, 2 vai. 
po pietų. Turn svetainėje. Visi na-

‘ LINDEN, N. J.
200 kuopos susirinkimas atsiims 

ucdėlioj, 1 dieną vasario, 7 valan. 
vakare, J. P. Raubos namuose. Vi
si nariai neužmirškite atsilankyti 
ir naujų atsivesti. Kast.'

springfieluTld
121 kuopos susirinkimas įvyks 

vasario 1 diena, tuojaus po mišių, 
j bažnytinėje salėje. Tuomet bus pri 
itnami nauji nariai ir renkamos 
nuo narių duoklės.

121 kuopos raštininko adresas y- 
ra: 2005 E. Adams St.

J. Marčiulionis, rast.
SCRANTON, PA. "

155'kuopos susirinkimas atsibus 
(vasario 8 d., toje pačioje vietoje, 

Hali, kampas Main ir Hudson Sts , kaip ir visuomet, 'tuojaus po pa- 
B. F. Bogušas. maldų. Kviečiu .visus narius atsi- 

. lankyti ir naujų ats; vesti.
___  / I Rašt. J. Kalčda.

Justina BrinzaHi,
22 — 5-th St.,

(7) Waterbury, Conn.•X
luiHNiuiuiHiifiNiuiiiiiHmmimiimiiii

CHICAGO, ILL.
85 kuopos susirinkimas bus va

sario 8 dieną, 2 vai. po pietų, Šv. 
Kryžiaus par. mokyklos kainlwiyj 
Nq. 2. yisi nariai susirinkite.

M. Saučiuvėnas, rašt.
“CHICAGO, ILL.

101 kuopos susirinkimas bus va
sario 1 dieną, 1 vai. po pietų, Die 
vo Apveizdos par. mokyklos kanib.

MINERS MILLS, PA.
25 kp. susirinkimas įvyks vasa

rio 1 dieną, 2 vai. po pietų, Finn

ras, bet narie, kuris nieko i 
nesakė. Jei narie-aiffiįskuii- j 
džia, tai Admin, neima*'jo
kios atsakomybės už organo; 
garimą. Jei naris sutinka or 
gano negauti ir knygų narei j 

j kalanti iškalno, tai Admin.;
nieko prieš tai neturi. Bet 
tiionięt Adm. meldžia gerb.

REIKALAUJU
PLOŠČ1Ų 

ŠAPOS

rba eiti į kompanijų, kad išdir- 

iis apie po 500 ploščių į savai-

Einu pats, tūrių darbininkų

ir pinigus del to.

Susižinokite adresuojant:

>. R. 24, cjo ’’GARSAS”.
458 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

WAR S AVIMOS STAMP! 
ISSUED Wf THS 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

, ( kas, ačia Dr. O’Malloy iš Wilkes-Bar-
SPRING V ALLE5 , ILL. ! re, Pa. Aš esmių Lietuviu 70 metų am- 

14G kuopos susirinkimas atsibus | žiaus ir išimtinai rekomenduoju Dr. 
vasario 8 dieną, 1 :30 vai. po pietų, i O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku- 
- . .... ... . ris yra tame pačiame padėjimo, kaipuaznviinej niokslainej. Užprašome , , . ._  .. . • kad aš pirmiau buvau,
visus narius atsilankvti ir atsives-1

I Jonas Gedminas,ti nauju prisirasvli. i
, ,, ,. vi. Box 68, Beverly, N. J.

■/. (t rudis, rastm |
į (Tikra gromatn randasi mano ofiso.)

I DAKTABAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios *po dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
ią būdą gydymo ’Chemic-Electro ’ 
mdas gydymo Patrūkimo del šim- 
:ų Patrukusių žmonių. Nebuvo di
lesnio išradimo medicinoje, nei gy- 
lymuosc nuo laiko išradimo X— 
RA Y ir daugiau svarbesnio ■ žmo
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait 
’ingi] kenčiančių, sergančių ant tos 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
iš galiu jus išgydyti. Nelaukite, 
leigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekasiuos, kaip tik parašymas grū
motos ar atsilankymas į mano ofi
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
iž 6c. štampų, o gausite paveiks- 
'uotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

SPR1NG1TELD, ILL.
121 kuopa laiko susirinkimus ka> i 

pirmas mėnesio nedėldienis, tuojau į 
po pamaldų, senojoj s^lėj.

Ben. Gabalis, rnšt
” GlLlND RAPIDS, MICH.

54 kuopos susirinkimas bus va 
sario 1 dienų, 4 vai. po pietų, Šv 
Petro ir Povilo parap. salėje.

Rast. M. Rėklaitis.

DETROIT. Midi.
230 kp. susirinkimas įvyks va 

sario 1 dieną, 3 vai. po pietų, Bu* 
rimo salėj, 1209 Michigan Avenue 
Prašome visų narių atsilankyti.

Joseph J. Baker, rast.

PORT GRIKI IT. PA.
233 kp. susirinkimas bus vasario 

8 dieną, 2 vai. po pietų, pas kuo' 
pos raštininką. Visi nariai malonė 
kite atsilankyti ir pasistengkite at 
sivesti naujų prisirašyti, kad pei 

‘ šiuos 1920 metus musų ktiopa dvi
gubai užaugtų.

Antanas Huscckas, raštin
' -------- 3ST0WN,, OHIO. ’

33 kuopos susirinkimas bus va
sario 8 dieną, 1 vai. po pietų, 245

EYNON. PA. ’ | fn\OtXG
63 kuopos 

80-tos kuopos stisirinkiinfli afsi- ■ - -•
(buna kas trečią iiodėlią po 1-mai į? Fcąera] gf. Visi nariai ateikite 
dienai mėnesio. Tuomet yra ]’>••- užsimokėti savo duokles ir naujų 
mami nauji nariai ir mokestis.

Seki . ■/. JokulTait

, COLLINSVILLE; ill.
1C1 kuopos susirinkimas įvyks 

' 1 dieną vasario, t vai. po pietų, 
j bažnytinėj salėj. Vandalia St. Visi 
i nariai ir jirisirašyti norintieji kvio 
čiatni atsilankyti.

Jonus lėudinskas, rasi.

’"beūkėai ev er~~i ll?

1
199 kuopos susirinkimas bus va
sario 1 dieną, 1 vai. po pietų, pas 
Antaną Skrobulį.

' Ant. Skrubulis, rašt.

atsiveskite,

SO. BOSTON, MASS. ' 
) 21 kp. susirinkimas įvyks vasa
rio t dieną, luojaus po sumai, Šv. 
Petro bažnytinėje salėje. Visi na
riai susirinkite, ir naujų atsiveski
te prisirašyti.

J. Mockevičius, rašt.

ROSELAND, ILL.
33 kuopos susirinkimas bus va

sario 1 diena, tuo,jaus po sumos, pa 
rapijos mokykloje No. -t.

J. Janušauskas, rašt.

DUQUESNE. PA.
102 kp. susirinkinris įviks vasa

rio 1 dieną. 7 vai. vakare, pas B. 
Jakubs, 40 N. 3 rd St. Meldžiu vi
sų narių atsilankyti, nes turime 
svarbių nikalų aptarti. Ir iiimjų 
atsiveskile prisiraš; ti.

>M‘k i*.

DAYTON. OHIO.
191 kuopos susirinkimas bus Mi

sūrio 1 dienų. 3 vai. ]»<> pietų, para
pijos svetainėje. Visį nariai pribu
kite ir naujų atsiveskite priri rašyt.

• A. S. Vaidus, raSt.

■B im

< UH'AGO. ILL.
15 kuopos susirinkimas bus va

sario 8 dienų. 2 vai. po pietų, Šv. 
Jurgio parapijos mokyklos kamba
ryj, 32-nd Place ir Auburn Ave.

V. Petrauskus, rnšt.

NIAGARA FALLS, N. V.
170 kp. susirinkimas įvyks vasa

rio b dienų, 2 vai. po pietų, para
pijos salėje. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti ir naujų atsivesti.

J. Grienis, rast.

WESTERNPORT, MD,
131 kp. susirinkimus įvyks vasa

rio 1 dienų. 2 vai. po pietų, papras
toje vietoje. Malonėkite visi nariai 
susirinkti ir naujų atsiveskite,

IV. Weisengoff, rnšt.

PHILADELPHIA. PA.
20 kp. susirinkimas mėnesinis į- 

.vyks nedalioj, I dieną vasario, 1 
vai. po pietų, kambaryj prie bažny 
čion. Malonėkite visi ateiti ir užsi
mokėti mokesti ir gaut kalendorių.

P. Grajauskas, rast.

OS. A. W. O'MALLEY
(SPECIALIST)

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir radosi lietuviškai.

-tfUWIMAAAWVWIAAAMMMMVVMR

REIKALINGAS
Kostumerskas Siuvėjas.

Užtikrintas darbas ant tiek 
ilgai, ant kiek jis norės. Są
lygos geros. Atsiliepkite kai 
galima greičiaus, nes greitai 
rikalingas. Kreipkitės šiuo 
antrašu:

J. V. Aleksa,
14 Millbury St.,

- Worcester, Mass.

Į JUS GALITE SULAIKYTI | 
| PLAUKU SLINKIMĄ. I

J DcrnufuRH sukilk n plauku alinki- lig 
mu. prašalinu plckk.in.-u. oicžėjbun

| odos iralvos, sugina plaukus pridpfld^ įhj]
I ma j c m s rd kalinga vnaiMa. W

Dormaftiffa padarys kad Jus u plaa-
| k si bus tankus švelnus ir skaistu*.
j Oda Justi galvoje bu* tyra, plcje- |Hj 
L kanos iSflyks ant visados ir plaukui $
| neslinki daneiau>! įV
’ Reikalaujant prisiusime Jum paČ- ira
f U tuvis dykai išbandymui a amp ai a. ra 
b PrltUusliUc 10r. staninofuis persi u n 'ra 
Ii litro h-iu, gausi išbandymai deziutę iHl 
b hermafuros ir brOiiura.
I ARGIL SPECIALTIES CO |}1 
e 110X37. PHILADELPHIA. P*, fį

Nusipirkite Lietuvos Lais 
vės Bonų.. Galite, gauti jų 

j’’Garso” ofise.



0. 5, sausio 29 d., 1920.

/ CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE 
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

A 456 - 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3837.

*-

L1’ CENTRALĖ VALDYBA:

Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,
112 No. Grcene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,
1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill. 

' Povilas Molis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrat., 
' 456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,
271 Central St.,, Springfield, Mass.

U

Ona Bendoraitienė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Peikus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

\ TEISMO KOMISIJA:
A.rJ. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Ill.

. Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, 111.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

” Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
f Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St,, N. W, Washington, D. C.

LP LABDARYBĖS KOMISIJA:

s Ant. Šlikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
i Kun K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
' M. Šaučiuvėnds, 5143 So. Paulina St., Chicago, 111.

PSKRICIŲ VALDYBOS ir OBGANI2ATORIAI

» Chicagos Apskritys:
Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rc/St., Chicago. Ill.

in iii/ ^a^an(ia> raštininkas, 3258 So. Union Ave, Chicago, Ill.
Varanavyčicnč, iždininke, 715 W. 28-th St, Chicago, Ill.

F',? Bostono Apskritys:
F 1 V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Mass.

Kilmimiutė, vice-pirm. — 249 River St, M ittnpun. Mass.
Ičj'J. V. Vicrailis, rašt., 195 Perry Ave, Worcester, Mass.
L)d O. Paulaiėiuki, izd. — 249 River St, Mattapan. Mass.
USA^- Jakaviėius, iždo glob.— 37 Jefferson St, Cambridge, Ma« 
k ii. Žardeckas, iždo glob. — 166 Bolton St, So. Boston, Mas?.

Glineckas, orįunizat — 282 Silver St, So. Boston, Maa?.

i* Connecticut Apskričio:
Jono.? Riktcraitis, pirm:, 875 Bank St, Waterbury, Conn.

I J. T. Kazlauskas, pagclb., 443 Grand Ave, New Haven, Conn.
L 'J. J. SmoliuruM, rust., 40'Woodland St, New Britarfl, Conn.

y. Dvileviiius, ižd., 15 Rock St, New Haven, Conn.

Pennsyivanijos I-mo Apskričio Valdyba:
f ij’Pet. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa. 
I ūA. T. Lesfauskas, vice-p., 404 Mali. Avė., Mahanoy City, Pa. 
bnp. P- % tauskas, 1 rast., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa.
* y. J. Smrmantas, U rašt., 1117 Jackson St., Easton, Pa.
Is IJuozas Lazaravičius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa.
Ja PenusylC. vijos 4-to Apskričio Valdyba.
-. 8. Pileckis, pirnUgP Sheridon Str, Wilkes-Barre. Ph. 
•®y. Pocavičius, '-a^y ' Main Str., Pittston, Pa.
ipfld. Scimis^II ras' . 66>x Jow Str., Kingston, Pa. 
hiylf. t., 656 Sttsllow Str., Kingston, Pa.

IŠ CENTRO
RAŠTINES

^Biy
Kaucijos.

^r"jisoms kuopoms yra iš- 
^rStinėtos iš "Garso” A d- 
HRb 1 f n i V i'i v i
|u^b^‘raciJ0S 1,z *<no* 
LjųZ raštininko kaucijas. Kai 
BaoXi pirmians buvo pranešta, 
ri'-wus kuopą, rašt iniukiis, jei 
V/ent kitaip buvo pranešta 
AV>rieŠ sausio 10 d., pastatėme 
1 \ $100.00 kaucija. Tokios 
k Auicijos lėšos \ ra ">Oc. Kuo- 
^A;s gavę bitą malonės atsl-

’"Gaarso” Administra 
■tjai. Perspėjame, kad už

AUKOS KVITUOJA-
HNlI'iiiĮ MOS.

' 97 kp. i> Westfield. Muss.
, prit-iuiitė .j-'l.SI ir 171 kp. iŠ

fiOCKFORP. ILL
k p. ■ i ** f: ilk1 lui!

NEW HAVEN. CONN.
116 kuopos susirinkimas bus t. 

sario 1 diliu;. 1 vai. po pietų, ba 
nyliiiė.j saloj.

įsavo raštininku užsitiki ir
.kaucijos iiereikalau.ja. Tas

j gmi būti tiesu. Bet kuomet,
,.t ra nutarta, kad visu kuopti P)app”,i'ojc
raštininkai butų po kaucija,'__ _ ______ _________ ____
mes negalime daryti išeini- i AH11J1'b\ ILLh, CONN.
mo ir sprendimo, Ims fra iš-1 192 ki»- susirinkimas bus vasario

• „ i m .‘-i ■ !1 dienii, Bus priiimimos mokesty.’ 8 durna, 2 vai. po iii-1, Aniotu Sur-
Iš tikimas, kas ne. Mes tikime,'. . . ‘ ’’ 1 ‘

I , , . . , „ .... ar nii-uji mintu.L l kad visi kuopti rastnijukai ;

BRADDOCK. PA.
105 kuonos susirinkimai: bus va- 

■Hriu I dieną, tuojaus po putli iLhi.

./. T. Kazlausk

AURORA. ILL.
154 kp. susirinkimas bu-. vitsarm

J. Lmnavičiu, rašt.
gy para p. pu*n>;»

.1/. Nmi/.s. vietojo

7.ra.t.Į Getroii, Mi<'h. pris. $14.08, 
-----— - -jkaipo anka del paliegusio 

( OKI). J'A. • i ‘ r i •, Į nariu J. Rugelio, kas peikiu- 
'U.-virjiikiiniK p.'-vs v . . .
ed.-i-.- n.u.rud.ii. P‘*’’ 90 kPS’ t-'^HUllką

P. Molis.

!
 lėšos labai menkos, manoma, (, 
'kad atsarga nieko nekenks.į 
i o organizacijai jiagclbės ge- 
iresnę tvarką užlaikyti. Bent
■ 50c. Į metus už kauciją tiį<i- 
lmes ir menka kuopa kaip

< J|kada išsigalės atsilyginti.

Federacijos Reikale.
i Dar atisranda kuopų klaui 
į siunčiu apie mokesnius Į Fe-i 
deraeiją. Paaiškiname i.... 
karta visiems, kad į A. L. K.

i K. Federaciją yra Centro už 
mokėta už visus S. L. R. K.

i A. narius. I tai nariai nei 
i kuopos nereikalauja extra 
mokėti. Visos kuojios turi 
I teisę ir j įriedu rmę Į Federa
ciją priklausyti ir veikti su-; 
’lyg jos nurodymą tautos ir j 
i katalikystės dirvoje.

GARSO” KATALOGAS
Viaos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

MALDAKNYGES.

No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juodais apdarais, 91.00 
No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos 

apdarais .............. .............
4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, 

skarelėn apdarais ....................
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, 

•karus apdarais .............

No.

dari

Našlaičių Fondas.
Dar kartą primenama, Į No. 6. 

į kad visi nariai finansiškai 
! nepavargę privalėtų mokėtiI 
i Našlaičių Fondan bent 10c. Į 
metams. Geriausiai iškalno 
į užsimokėti sausio mėnesyje

No.

No.

No.

ikaras
91.50

Baltai
91.26

Juodos
91.50

$4.00

No. 80. DIEDAI IK GRAŽINA. Eilū>i, Voru
ta Jr. Jono iš Ad. -Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.. .26'

No.

ANTSPAUDUS (PečėtyS’;.
Organizacijų kuopom’, draugystėm*, parapl 

jom*, notaram* ir pavienieina asmenims mes pada
rome antapaudas. Be gpecijalių inspnudimų bu bill 
draugijos orTr.---.-os numtriu ir vardu ketuos yro: 
No. 150. METALINE, lengva antspauda, tin

kama kišeniuje laikyti ......................... 13.76
No. 151. METALINE, sunki, dideliuoie rė

muose .................     14.00
No. 15K. EOBLBINE iguminč) anUpaud* .. |L7»

TIK DEL 8. L. B. K. A. NAKTŲ: f

B. L. R. K. A. ŽENKLELIAI.

No.

Para-
Kiok- 
aoeia-

i ibntii, kad ir dauįiaus i ta 
į, i fondą mokėtų. Iš Našlaičiu 
’ ’Fondo, o ne iš kokio kito tik L I . 49
„ tai yra galima sušelpti pa- 
jiliegę nariai, narių likę sira- 
, jtos, ir kiti labdarybės šau- 
$ kianti geri vientaučiai. Sup
ti raskime, kad iš Apsaugos 
«I fondo išmokama1- tik'tai pu
fo I miltinės, Jš pašelpos fondo 
?< — liktai ligoje pašelpa, iš 
fo. lė.ši.1 fondo leidžiama orga- 
»inas, apmokama keliones lė- 
foĮšos įvairios su valstijoms. 
«!Gi labdarybės reikalais, su
ki šelpimams tegalime skirti

DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nelužtan- 
čiais skuros apdarais .............................

. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
. drobės apdarais .........................................

8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobes apdarais ...... . ............................

i No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
Ėv. fcaaimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta ’Darbininku’ spaustu
vėje. 650 pusi. Kaina tiktai..... $1.85

i Maldaknygę ’’Pulkim ant Kelių" yra sutaisęs 
I mokslinčius pralotas kun. Dk. A. Dambrauskas, ku- 
■ ris per ilgus metus redagavo ir dabar dar redtgna- 
( ja ’’Draugijų’’. Knyga begalo gražioje kalboje 
i parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šių mai- 
i laknygę! Ar namieje, ar Bažnyčioje iš jos meili- 

cS«, visuomet rasite kuodhižiausį užsiganūdinimų, 
iniiraminimų.

i No. 10. PULKIM ANT KEtlŲ. Maldaknygė 
to pačio turinio ir tau .pučias laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug 
gervini, gražios, tvirtos skuros. Kaina. 92-5-1

tą fondą skiriami pinigai nė i 
ra vartojami kitiems reika
lams kaip tik labdarybei iri 
tas ; ra Labdaringosiom Ko-i 
misijos žinioje. Pinigai siuu 
čiasi ir užlaikomi Centro a-! 
beiname ižde, bet išinokeji-i 
mai bus' daromi liktai sulyg. 
Labda ringosios Komisijos i 
arba Seimo sprendimo.

Atskaitos.
į Jau prasidėjo atskaitos už 
i -l-ta bertainj 1919'ųj. Vislias 
• yra daryta sulyg sto\ io sau- 
Isio L 1920. Kurie butą nžsi- 
i mokėję po sausio L o čia 
ibuiti skelbimui siiNĮicndiloti

ĮVAIRAUS TŪ3NI0 KNYGOS.
No. 15. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ

DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, Ill., 1917, 48 pusi.........................25

Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietu
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, "suglau
stų išsireiškimų.

No. 10. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos ‘ 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko 
la$ ir paveiksluotas aprašymas. Tvar
kė ir išleido P. MuleviJius. Brooklyn, 
N. Y., 1918.

ėioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių de
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi
jų kas Atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa- 
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir augių kalboa*. 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizdi- 
nsučiais spalvuotais viršoliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmųstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari 
jos gyvenimų, dorybes ir Jos garbų.
Surinko Kun. M. J. D—M............................. >W

18. RAKTAS SVEIKATOM IR I.AI- 
MfiN. Parašė »r. J. J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1918, 64 pusi.

Perskaitęs tių knygelę ir gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai 
vojų ir tai nieko tau nekainuos.

. . No. 19. KUN. A. BUBBA, Jo Gyvenimas ir
<lf islll'UUkti, mos lioillltimc Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth, 
iilsnknmvbčs. Jei kurios kuo1 Pb" 1898> 88 r0’1............................
pos pasiu-.lavo prisiųsti duo

No.

.25

PO

No.

No.

o.

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yurke, Liepos 4, 1918.
64 pusi. Kainu tik....................................  25

Išlojo knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos bininns "Star Spangled Hanner", 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
ii joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
auraSua ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su- 
raina atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Jojo ras ir lietuvių 
užpelnytų gerbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro, burušaš musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, sąrašas pir 
mosios laisvus Lietuvos ministerijos. Nei vienas 
nesigailės nusipirkęs šių knygelę.

32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ.
šo P. G. Išleido ’Darbininką.’ ’. 
vienas darbininkas turi pažinti
lizinų tikroje Iriejose. Gyvenant šioj 
šalyj su tnomi klgjjsimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygų ’’Pažinkime 
Socializmų”, o su tuo klausimu pai
kiai susipažinsi. Kaina...............................

33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Co
lio raštus, tas gcrūja.’i. Jo raštus viii 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy- • 
veninio yra apsi reiškusio’ koletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Viršminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik....

34. AITE RELIGIJOS PRADŽIĄ IR
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Aini- 
terdamo Liet. K. K. parapijos klebo
nas kun. J. židanavičius. Knygelė ver
ta 10 tyk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos (-radžiu ir jos žmonijai raiką- 
Tingumų ibgvildena. Laida ’’Darbinin
ko". Kaina tik.................. ...................... ....

85. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas 1 Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kilo žmogus iš 
beždžionei! Ar ay.’iinkira žmogų-Die
vo įsakymai! Pamislyk tiktai! f?u tiek 
klausimų susipažinsi tą knygų nusipir- 
kfs Laida. "Darbininko”. Eįaina............19

36. ISTORIJA LIETUVIŲ TAUTOS IR 
jrJCS DABARTINIAI TROŠKIMAI —’ 

(History of the Lithuanian Nation 
ond its Present Aspirations). Parašė 
Kini. Antanas Jusaitis. Antra papildy
ta laida. Ypač pridėta žinių ir doku
mentų apie daugelį naujų veikimu po
litikoje ir amerikonų spaudoje, kurios • 
įvairios kolionijos ir lictutini yra.at
liko. Knygutė lingių kalboje, su gra
žiais tautiškais apdarais. Kuinu....

37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
.Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatinė lietus ių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
npio lietuvių gyvenimą Amerikoje, ap
rašymą visų orgaaizru ijų, galybę pa
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai
rių informal ijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens, l’uslnpių -t 18, dailiais mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė it 
redagavo kv.n. I’. Lupelis. Chicago. III. 
Kaina tiktai ................... . .................

S 1.5D

No.

NO.

TEATRAIS VEIKALAI.
51. DAINA BE GALO. Komedija viena

atidengimo. Parašė J. V. K ..’. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 

tnedijėlš. Kaina ............................ ..
52. DOGUS BRANGUS. Komedija 2 

atidengimų. Parašė J. V. Kova’......
Ne. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, fiiojo knyge

lėje telpa aštuoni tinkami arenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V. 
Kovas. Kaina .......... . ............ ... ..

ženklelius, knygas, kaucijas, 
antspaudas siustute ’Garso’ 
Administracijai, o ne Cent
ro iždininkui. Kitaip darant 
suteikiama Ceutrui nesma
gumų iv tinkamai simku pa
kvituoti. Geriausiai yra užr 
mokesni kartu su gau 
ta bila. ant kurios prispau
dus antspaudą pakvituoja
ma užmokesnis fr kuopai at
gal grąžinama.

Pareitą metą buvo išsiknl 
binėjimų del kaucijų. Kitos 
kiiojMis rašė, kad jie pilnai

kit s, taipgi musų nekalt ill- No 8J. ECB0r0S I8TOBIJA Parašė Edw, 
kite. Kurie žinote, kad nžsi- ,A. Freeman. U angliško vertė J. An- 
mokėjote pt) sausio 1-mai d., džiui*iti». Bu 

nereikalaujate mums rast f i1 .. T ,J • No. 22. KELIONE Į
linskns. 52 pusi...........................................

13. KRAŽIŲ FKEBDYNt- ir jos pasek 
mės. Paminklai d»l Križiečių nuo A- 
menkos lietuvių. Parašė Kn. Joną* ž. 
77 pusi........................................... ............

paaiškinimą reikalauti

temlapiai*. Pl y month.
puri. ................................

EUROPĄ. Kun. J. 21-

nes mes po 1-niai sausio gan- No.
Iii mokesnių į lai nekvitavo-
me. Išvengimui suspendavi- 
mi.i ir per užsimiršima h-i .. .....,. „. . . . . . - j No. 25. LIETI A II;—LENKŲ UNIJA. Para-
braukimu, geriausiai mokė- *ė j. entry*. Keli praeities moliai pa
kitę iškahio hertainiais arba minėjimui soo m. sukaktuvių Gardelio

- . • , < . ,. . unijos (1413—1913). Philadelphia. Ta.
ir uz visą im tą, darant-liii « pusi. ............ . .................
sausio menesyje

AS
No. 26. LIETUVĄ! TAUTOS PADĖJIMAS

P. Molis, Rašt J BUt}V VALSTYBĖJ® (Bu.ų kalboj).
Shainukėi, Pa, 1896, 188 pusi.............. 81.W

No. 27. KONRADAS VALENB0DA3. Jr. Jo
no vertimu iš Micklvišiaua. Plymo

uth, Pa, 24 pusk .........................
28. PETRAS žEMAITUL Grali apyaakh- 

Iš del Lietuvei vaihMių. Liituvilkai 
vertė T. AitramikuJ Plymouth, Pa, 

1900, f8 pul..........L...........................

SUSIRINKIMAI
S. L. R. K. A. KUOPŲ

DORRISVJI.LE, ILL.
123 kuopa laiko susirinkimus kas 

1-nuis mėnesio ncdėldieuis. .
Jonas D žertus.

No.

Na. 54. 'KOMEDLTfiT.ES. Čigonės atsilanky
mai, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė sn Blaivininko. Parašė Ur
šulė Gnrkliutė. Išleido ’Darbininkas’. 
Nusipirksi knygutę už 10c, bet jiriit- 
jneksl nf 50 dol. Kaina tik.......

No. 55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmų drama iš debirtcrbr lietuvių 
gyvenimo Amerikoji. Labai gyni’ ir 
lengvai por.’trionius, nesenai UI. Ka 
dngttėio parašytas veikalu*. Išleido 
"Aušrubi”, tVnreciter, Mas,...........45

No. 130. ’’Tf.ViNR” I metų (1Š96), pilnas 
kompletas ................................. •12#

No. 131. "TĖVYNĖ’’ II metų (IMU), pilam ’ 
kouipletaa ......................... ’............. 91-26

No. 1S2. 'TĖVYNĖ' III metų (1898), pilnai 
komplctt'S  .... .............................. 9125

N6.133. "TĖVYNĖ" IV metų (1899) pilnas 
.kompletšs ........................................ 81.26

No. 134. "TftVYNf.S" pavieniai rurnoriai 
' (kurių tutino) ............... ............,....

BmIv. L. R . K. A. nartams pard«e<tana v;»e*
pažymėtai knygos pusi kalnui.

it 
d*

KABUTE 11.00
201. Vyriškas (Sriubelių) 10 karato aukso 91.50
202. "
203.
204.
205.
206.
207.

Vyriškas (šriubciiu) auksuotas.... tl.OO 
Vyriškas, laikrodėlio kabuti (fob). >1.00 
Moteriškas (rpilkutė) 10 kar. aukso 91.60 
Moteriškas (.’pilkutė) auksuotas,.. 91.00 
Moter. (.’pilkutė) seniaus darytas..........75
Krutino! Sagutė (brooch pin)........... 91.50

S. L R. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS
Del S. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodamą 

tam tikslui pritaikytos taukesnių kvitavimui kny
gos. Darytos liuvsai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskirum viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 *n| 
sykio, po 1c. lapas.

No.
No.
No.
No.
No.
No.

8. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAL

Kiekvienam S. L. K. K. A. narini duodama 
dykai organas "Garsas" kas savaitė.

Narystės paliudijimn’ (diplomas) išrašomas it 
prisiunčiama.’ per kuopos raštininkų, kaip greit Uo
ka priimtas j S. L. R. K. A.

Konstitucija. moJ.čsrių knygelė. •
Del kuo’-■ iuteb. .-ma dykai S, L. R. K. A 

reikalais šios blnnkos:
Mokesniam’ siųsti lapai.
Laiškam.’ rašyti antgnlviai.
Persikėlimo j kitas kuopas L'ankoa.
Pomirtinės pervedimo blaakoa.
Pašelpos ligojo išgavimui blankus No. 1, 9, 8, 
Velykines atlikimui kortelei ir blanket.
Neužsimokėju.’iems paraginimui ar j itieirinkl- 

mų pakvietimui korteles.
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir kotistitueijoi a» 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams aplikacijų blankot.
Siuntimui pis Ksštiainkų ar Iždininkų adra< 

moti koportai.
Informacijos apie S. L. R. K. A. lapeliai.
Viii tie dalykai gaunami dykai pareikalavm 

ir nurodžius kiek kokių norima.

PAAUKINTMAS

Užsakant bile kų ii kataliogo visad reikia pa. 
žymėti verdu ir numeri. Ušmokeimį temintu dole
rio galima liųiti krnsoe ženkleliais. Viri doleri* 
išperkuut krasoje nr oxpreso "money ordej“.

Jei esi H. L. R. K. A. nariu ir nori knygas 
gauti puse kainos, pažymėk prie kokios kuopos pn< 
klausa’, tai yra parašyk savo kuopua.numetį. Visos 
ė* pažymėtos knygos R. L. R. K. A. nariams par. 
duodamos puse kaino.’. Ženkleliai, antspaudus Ji 
finansinės knygos tokia kaina, kaip Heme kata. 
Uoga rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama.

Visais čia pnžymėtnis reikalais kreipiantieji 1> 
siunčiant piniįus adresuokite:

Garsas
4*56-458 Gxand Street 

BrookJ N. Y

KOMEDLTfiT.ES


"GAUSA S” No. 5, sausio 29 d., 1920.
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KORESPONDENCIJOS
AZžrt/K/y NAUJOKYttlk AMERIKOJE

iiiiiiniiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiHiiiiiiiiiiiiuiiiniiiiiiuiiniiiiiniiiiiiiinuiH

DAYTON, 01 TO

■1IIIIMIIIIIIIIIIIIIIIHIIIII

tinusios Bridgeport o Liofu-

nuo savo mylimu ypatų ir 
giminiu, dauguma išsiuntė 
savo laiškus su linkėjimais 
į Lituvą, dauguma šiandien 
dar gauna laišku iš Lietuvos

11 vice-pi rm. j). M . Karaliau 
Akas, raštininkais p. J. Ra

sininku p. >1. L. Dnlbis

boną kum Alnską. 191 (i met. 
jis daugiausia pasidarbavo 
organizavime viso darbo ren 
kant aukas Lietuviu Dieno
je, kur surinkta $800. .1918 
metais jo imsit buvo suren
gtas vakaras, katras davė 
lietuviams virš $+00 ir 1919

cius Komisija: J. J

kur paimti. Nekuriu klausk

kuu. .Jonaičiui su perstaty
mu davė virš $30(1. Ar tai rna

kščiutė.
Sekantis susirinkimas į- 

vyks 28 d. sausio, parapijos 
svetainėje. Kviečiame atsi
lankyti delegatus ir tuos, ku

ma nušiųsli pinigu Lietu-! 
von, tiekiirie siuntė pinigu j! 
Lietuvą per banką, gavo ai-i 
sakymą, kad tų pinigų ne
gavo. Aš taipgi pranešu, kad 
S. V. valdžia per paštą pini
gų arba bakselių (Parcel 
post) nesiunčia Į Lietuvą, 
taigi per banką arba per a- 
gentus siunčiant nėra užtik
rinta, kad pinigai pasieks 
Lietuvą iiumpu laiku., Tai 
ką daryti?

Ve ką geriausia: pinnuti- -------- --------- r—__
nę pagelbą pasiųsti į Lietu-j musų kolionijos lietuviams 
vą tai Lietuvos pašto ženk-i nukentėjusioms nuo karo su 
lėliai. Jie gavę tuos ženkle- į kelti $250.0(1. Tai maža, rods 
litis išmainys ant pinigu.Isuma, bet ir tą vargiai butu- 
Lietuvos pašto ženkleliai y-Įmėni sudėję, jeigu neturėtu 
ra pardavinėjami 100 skali-jmėm 
kų už 25c. Kurie pirksite 
500 skatiku arba 5 auksinus 
už $1.25, gausite tam tikrą 
paliudijimą. Lietuvos pašto 
ženklelių galima gauti pirk-

- - ti Jias nedėldiei$Į po siinto.*, 
Lietuviu šv. KrvžiausI *•. •
svetainėje.

Tatgi visi, kurie lik norite 
pasiųsti į Lietuvą savo my
limoms ypatoms pirmutinę 
pašelp:), tai nusipirkite Lie
tuvos pašto ženklelių ir sių
skite tuoj Lietuvon papras
tame ar apdraustame laiške. 

. A. S. Vaitkus.

nes susirinkimai bus vieši.
Valio Bridgeporto Lietu-

YOUNGSTOWN,
Tautos Fondas

J. J. Š.

OHIO. .
paskyrė

:ivo tarpo tokiu žmo
nių. kaip p. Juozas I’. Salrti-

BRIDGEPORT. CONN.

suotinas susirinkimas Įvyko 
sausio 19 d., parapijos sve
tainėje. A’akarą atidarė P. 
Milerius, trunųiai paaiškin
damas, kad tą susirinkimą 

\ sušaukė Tautos ir Neprigttl- 
jnybės Fondą skyriai su tik
slu kad visiems sueiti į vie
nybe ir dirbt pardavinėjime 
Lietuvos Paskolos Bonų. Pa 
skiaus dar kalbėjo tris kal
bėtojai. Pirmas Ad. Stanke- 

, vičius nuo Neprigulmybės

il Ala 
;BaA 
i 62

Vaiki,
63 - Fondo, A. Valookis mm Tau 

ŽemantapS Jėo)1(įn jr Kun. AL 
. 64 Pankus. Visu trijų kalbe- 
Ibaite X kalba buvo beveik vio-

76 KUO<>a- Visi troško, kad Brid 
kienė, Preporto lietuviai sueitų j 

i 78 KĮ’icnyhę. Po prakalbų 
' nae.
I vanai

I 8rR r

S11S1-

* furinkusieji vienbalsiai imta 
rč, kad visi iš vieno dirbwdel 
Lietuvos reikalų pardavinė
jant bonus. Atstovų iš Įvai
rių draugijų ir kuopų pribu
vo 31,'tame vakare dar pri
sidėjo ir pavienių j komisi-( 
ją kuriuos išrinko susirinki-< 
mas, tad komisija susidaro 
iš apie 40 ypatų. Dar nekn- 
rios draugijos savo atstovui 
neprisiuntė, bot tikimės kad 
tuojaus prisius. Turiu pasa
kyti iš augšto, kad mtijui 
miesto pardavinėjimas bonu 
turės geras pasekmes,/ os i

nanl, kad Youngstmvno lie
tuviai kaipo didžiumoje dir
banti geležies ir plieno dirb
tuvėse, 14 savaičių streika- 

par. vo ir daugelis iŠ jų, streiką 
]M'alaiiitčju,«. neteko savo se
nu darbų? visgi jam pasisekė 
jau surinkt virš $400.00. Tai 
tiktai dar pradžia. Pono J. 
P. Sabel užmanymu rengia
mas milžiniškas vakaras su 
prakalbomis ir perstatymu 
(anot jo. tai busiąs vakaras, 
kokio dar Aroungsto\vn’c lie
tuviai neregėjo). Bet kada 
tai.dar nėra paskirtas tikras 
laikas, nes norima sutaikyti 
kartu, kada j musų kolioniją 
atvyks Lietuvos atstovai, 
mat norima sutraukti nelik 
visus musų kolionijos lietu
vius. bet ir lietuviškus žy
delius. kad padarius visą tū
kstantinę. Čia paminėsiu ke
letą p. J. P. Sabel nuopelnų: 
15 metą .atgal jo pastanga 
tapo sutverta šv. Juozapo 
draugyste, kuri šiandien tu
ri apie 50 narių, apie $1700. 
turto ir $100 paaukavo Lič
iu vos vargšams.

7 metai atgal pono J. P. 
»Sabel storono pradėta orga
nizuoti Youngstmvno lietu
vių parapija, katra jau nuo 
birželio 1918 metų turi pui
kią kleboniją, nors nedidelę

Juozas P. Sabaliauskas, i 
i

senas
7 me

te bizniu, turi vidunniestyj

tial Bank name, roomas 507. 
Žmogus pusėtinai prasigy
venęs, plačiai * pažįstamas 
tarpe svetimtaučiu ir miesto 
perdėliniit. todėl reikalui pa

HARRISON, N. J. •
105 kp. susi rinkimas buvo 

sausio 14 d. Nors buvo svar
bus, bet ne visi nariai atėjo. 
Buvo garsinta ’’Garse”, kad 
visi būtinai pribūtų apsvars 
tymui musų kuopos baliaus 
reikalo, kuris atsibus sausio 

i31 dieną. Vieno susirinki
mas buvo neskaitlingas. Ta
me susirinkime nutarta: ku
ris iš narių uepribus ant mi
nėto baliaus, bausmės 50c. ir 
tikietą 35c. tuijėsrjuitiiiai už
simokėti.
‘ Todėl visų narių meldžia
me pribūti. Taipgi pašali
niai užprašomi ant musų ba
liaus atsilankyti. Balius bus 
sausio 31 d., Hcrtmano salėj, 
756 Harrison Ave. Harrison, 
N. J., Pradžia 7:30 vai. vak.

165 kp. Komitetas.

SO. BOSTON. MASS.
Mot. Sąjungos 13 kp. ir L. 

Vyčių 17 kp. bendromis spė
komis sausio 11 d. jiastatė 
section ’’Mirgą”. Vakaro ve 
deja buvo O. Jankicnė. kuri 
atidarydama vakarą paniški 
no veikalo turinį. Pirmiau
sia A. Bendoraitii. pasakė 
monologą, o p. F. Gudienės 
parašytą dialogą pasakė p. 
Z. Gurkliutė ir p-ni T. Bla
žienė.

Vakaras puikiai pavyko.

j A. L. R. K. Federacijos 
) Valdybos Adresai:

vių.
Smagu mums, kad savo 

tarpe turime tokį tėvynainį 
vertas tad jis pagarbos.

stowno lietuviai kleboną tu
rime ne patrijotą.

Parapi jonas.

WORCESTER. MASS.

DUQUESNE; PA.
Lietuvos R. Kryžiaus 95 

skyriaus susirinkimas įvyks 
vasario 8 d., 2 vai. po pietų, 
Lietuvių N. P. Kliube. Visi 
nariai ir atstovai kurie esate 
nuskirti iŠ kitų draugijų į 
L. R. Kr. Rėmėjų draugiją, 
malonėsite visi susirinkti, 
nes turime nuskirti valdybą 
ir turim svarbių reikalų ap
tarti.

Kun. ./. Jakaitis — prezidentas, 
41 Providence St., 

Worcester, Mass.
7’r. But-ys — vice-preziden. 

2634 W. 67-th St.
• Chicago, III.

Run. F. Kemėšis — sekretorius, 
381 Westminster Ave., 

Detroit, Mieh.
J. Mockus — iždininkas, 

1301 So. 50 Ct., 
Cicero, Ill.

Illlllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

Pertrukimas kasmet 
užmuša 7,000.

Kun.

7 inkorporuota a'nt
'Jjniralui _ _ ai h t>no Dokroi

Lithuanian American Trading Co. ‘
DIREKTORIAI: 
I B. Kaupus 
■A J. Staknis 
J. P Sahunas 
M. Milukas 
M. Česnulis 
P. Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tukatančiui Šerų.
Imant 5 Šerus ar dauginus 

parduodama ir ant išmokesčio.

m rektoriai• 
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J J- Kaulakis 
Kun. J Petraitis 
L. šimutis 
A. J Mekiras 
S Kadaviiius

Sus-mo L. R. K. A. 98 kp. 
vakarienė atsibus sausio 31. 
d., 1920 m., ant A. O. TL Hali 
Trumbull St. Todėl visi na
riai ir nares neatbūtinai tu
rite pribūti, nes kuopai rei
kia tureli pinigą padengi
mui visokiu lėšų. Tad mes 
privalome kokiu nors bildu 
surinkti kelis dolerius. At- 
mykite. kad kai kuopa ką 
nutaria, tai tas lygiai kaip 
ir pats Sus-mas. Kožna de
ja turi teisę uždėti ant savo 
narių ekstra mokesti, o ypa
tingai idėjines draugijos, ku 
rios nelaiko pas save iždo. 
Taigi ir musų kuopa’yra mi
tams surengti vakarienę su 
įžanga vieno dol. Taigi mes 
negalimo Imti priešingi ge- 
riųms sumanymams bet juos 
turime remti.

na Įvairus. Bus muzikos, dai 
Helių ir deklemaeijų, prie to 
bus visokių užkandžių, nes 
moterėlės jau prisirengia su 
visokiais valgiais. Taipgi y- 
ra užkviesti musų gorb. dva
siški vadovai. Žodžiu sakant 
visi busite užganėdinti fuo- 
uii vakaru.

J. M. Vieraitis.

MINERS MILLS. PA.

kalbas ir koncertą vasario 1 
d., 7 vai. vakare, J. R. Am. 
Hali, kampas South Main ir 
Abbit gatvių. Plains, Pa.

Kalbėtojai bus: kun. B. 
Paukštis, J, Lopata ir'kttn. 
Supšinskas. ’ Dalyvaus du 
<•hor.ii: iš Wilkes Barre, Pa. 
J. Stulgaičiui vadovaujant, 
ir iš Kingston, Pa., A. Sodei 
kai vadovaujant.

Visi apielinkčs lietuviai 
yra kviečiami, nuoširdžiai 
prakalbosna ir koncertan.

Prakalbų Rengėjai.

r
A. Lekavičia, rast.

BAYONNE. N. J.
’’Garso” No. 3 aprašant 

Bavonne, N. J. L. R. Krvž.• j
vakarą, parašyta, kari dėklė 
maro p. Gražuliutp ir p. P. 
Seselskaitė,‘bet praleista p- 
lės .AL Seselskaitė, A. But- 
kiutė ir V. Karaliavičins, 
mažas vaikutis, kurie irgi 
gražiai savo užduotis atliko.

Lietuvaitė.

Soptyni tūkstančiai paguldoma kas 
•net palaidojimo liudijimuose parašyta 
’'Pertrukimas”. Kodell Dėlto kad ne
laimingieji save apleido ar neatkreipė 
atydos į pasirodžiusį ženklų suputimų. 
Ką jus dnrote? Ar atydos neatkreipi į 
įiive", nešiodamas parništį, prietaisą, ar 
kitką kokiu vardu ją nevadintume!. Iš 
geriausių, paraistis yra tik užvadas iš 
bėdos — blogas ramstis prieš griūvan
čią sieną — ir negali daugiau veikti, 
kaip tik grynai mechaniškas užlaiky
mas. Rišuliais veržimas sustabdo krau- | 
jo cirkuliaciją, tokiu budu trinant nu- ; 
silpnusius raumenis, kada jie daugiau- I 
siareikalauja maitinimo.
Mokslas rado būdą ir kiekvienas nuo 

paraiščių kenčiantis šalyje yra kviečia
mas Veltui ištirti'privačiai savo naiuuo 
-e. PLAPAO metodą be klausimo yra I 
moksliškiausio, logiškas ir pasekmingas i 
nuo pertrukimo savęs išgydymas, ko
kio svietas dar nėra matęs.

PLAPAO PADUSKAITC pridėta ar- i 
ti prie kūno negali nuslinkti ar pak
rypti »uo vietos, todėl negali erzinti ar 
gnybti. Minkštas kaip aksomas — len- 
(fvai gaunamas — nebrangus. Vartoja
mas miegant ir dirbant. Be diržų, be 
sagučių.

Pažink, kaip uždengti pertrukimo ati 
•dengimą, kaipo gamtos žadėtą, taip per | 
trūkimas negali mažėti. Prisiųsk savo 1 
rardą šiandien PLAPAO CO., Block Į 
2722, St. Louis, M4., del uždyką Pin- 
pao ir tnm reikalingą informacijų.

L. R. Kryžiaus Valdyba:

WATERBURY. CONN.
’"Garso” No. 3 tiipusioje 

žinutėje pasakyta, kad pro
tokolų raštininku išrinktas 
Juozas Sniečkus, turi būti 
V. Stankevičius.

Juozas šukaitis.

AUSTRIJA BIJOSI 
MONARCHIST!?.

Vienna. — Eina gandai, 
kad monarchistai žada Aus
trijos respublikai užduoti 
mirtiną smūgį.

Baimė remiama Ant to, 
kad sekančiuose Vengrijos 
rinkimuose monarchistai lai 
mūs valdžios kontrolę.

ŠVIEŽIENOS.
Jau atplauko antras mime 

ris ’’Talkos”. Laikraštis ski 
riantas kooperacijos reika
lams. Telpa labai daug svar
bių biznio raštelių. Paliečia
ma ir Amerikos lietuviai. 
Visiems bizniu užsiinteresa
vusioms patartumom šį ’’Tai 
kos” Tftimerį įsigyti. Jie gan 
narni (kiek toks) ’’Garso” 
Administracijoje.

Siiiskite 25c. krasos ženk
leliais j

’’Garsas'*
458 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

Rev. J. Petraitis, pirm.
147 Montgomery St., 

Paterson, N. J
J. Tumasonis, sekret.,

456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

B. Vaškevieivtė, iždin.
71 Warwick St.,

Newark, N. J

0. Šaliunienė, siuvjmo vedėja
145 Congress Ave., 

Waterbury, Conn.
IWVWWMWMWWIAraWWMM*
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Serus užsirašyti galima jau šiose kolionijoee pas šiuos B-vės įgaliotiniui

AKRON, OHIO
S. Ra.lnviėius, 130 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y.
M. Murtinkus, 190 Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AURORA. ILL.
V. Šoris, R. D. 2, Box 100 

BAYONNE, N. .1.
P. šeilvyilis, 052 Boulevard 

BALTIMORE, M D.
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St.'
S. Lietuvnikas, 821 W. Hollins St.
K. Žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Anast. Bajoriutė, W. Lexington St.

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. fiaučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand At.
L. Simutis, 456 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand St.
O. Bendoraitiene, 168 Union Ave.
1'Garso'f Ofise, 458 Grand Si-.

CHESTER, PA.
A. J. MekSras, 806 W. 11 th St.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8 th St.

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th
A. Bacevičius, 1726 Girard St.
P. Baltutis. 3261 So. Hnlsted St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis, 726 W. 18-th St.
B. Jakaitis, 901 ’ '
Stas. Jucevičius,
R. Kaljnauskas.
J. Klimas, 4442
B. Neniartonis, 4412 S. Richmond st. A. Ruscckas,
M. Panavas, 1902 W. 47-th St.
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave.
I. Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St.
Ant. šalčius 4630 S. Francisco A.%,.
V. Stančikas, 1543 AV. 46 th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19 th Pl.
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl.
J. šlikas, 4233 So. Mozart St.
Kasp. Yodelis, 1412 Central P’k
Jur, Žakas, 3227 Union Ave.

CLEVELAND, OHIO
J. Dubickas, 8006 Bellvue Ave.
Ad»lf Kanovcrskis, 1221 E. 172
V. Runt.a, 7602 Aberdeen Avo.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.

Žalinduonis, 1620 E. 43 St.
CICERO, II,L.

Račkus, 1530 S. 50-th St.
CURTIS BAY, HD.

Radauskas, 2 Hazel St.
DERBY, CONN.

I. Chesnujis, 30 Elizabeth St.
DETROIT, MICH.

K. Abyshelta, 204 Cnrdoni Ave.
EASTON. PA.

A. Kazlanakan, P. •.
4)5 EastWilk- B arr Street 

EDWARDSVILLE, PA.
Pr. Burba, 456 Majė St.

ELIZABETH, N.’ J.
Ign. Balčintlas, 240 Clark PI.

ELLBWOBTH, PA.
J. Ulickas, l»x 694

a E. ST. LOUIS, ILL.
J. A. Blažiu, 914 N, 15-th St.

GILBERTON, PA.
A. Lauruševičius, Box 43

FOREST CITY, PA.
Vine. Maliaurkas, Box 599,

GIRARDVILLE, PA.
S. Bamoras, 19 N. Socoid St.

HARTFORD, CONN.
J. Mončiujfas, Hungerford Av.

HOM1STEAD, PA.
Kun. S. J. Oepanoniz, 318 4th Ave.

KEARNEY, N. J.
J. Voliknn, 118 Devon Toraeo
V. Sereika, 144 Tappaa St.

KENOSHA, WIS.
J. Blazcvijinz, 15 N. Maia St.

Bap. BabiauskaR, 81 Brackett
V. Starašovičma S09 Fleet St.

KEWANEE, ILL.
I. Dambrauskas, 32Š W. 6 th St.

LINDEN, N. J.
J. Lndviaaitis, Box 411

MAHANOY CITY, PA.
J. Tošaitis, 613 W. Mnhanoy St.
J. ŽarnauBkas, 518 IV. Pine St.

MAWETH, N. V. 
A.- J." Vuluutiejus. 4 Li'MiigOy1 .

MIDDLEBORO, MASS.

A.

Tik vi«BM Ii Mo burto ui- 
•tMki 'DRAUGĄ", b.t Tirau- 
CM” talg Iniomu*. kad vtd 
•Umkualojo draugai Ir pri«- 
tallal J| nori skaityti.

Kam lysti kaimynams ) 
akla, psaMaijaut "DRAtGO" 
paatokaitytt, ksm kltlama nes- 
magiiinua daryti. kad trull 

nan "DRAI’aA” Ikalraiy- 
tl. DlnnraMln "DRAUGAS" ma
tams kainuoja rhlcsgnjo 
li.ki. Vienas numeris pamaty
mai siunčiamas dykai

"DRAUGĄ*"
Lithuanian Lally Friend 

CHICAGO ILL.

SERAI! SERAIII
Norintieji užsirašyti Lie

tuvos - Amerikos Pramonės 
Bendrovės šėrų 
pas Bendrovės 
”G>no” ofise.

kreipkitės 
įgaliotinius

MINERSVILLE,.PA.
Jonas Mikutavičius.

MT. CARMEL, PA. 
Jonas Demkus, 251 S. Oak St. 
Kun. V. Dargis, 312 S. Poplar St.

NEWARK, N. J-
A. Kazlas, 56 Now York Avė.

NEW BRITAIN. CONN.
J. šimaliunas, 40 Woodland Av. 
Mikolas Nevulis, 10 Valo St.

NEW HAVEN. CONN.
A. J. Diržius, 183 Franklin St.
]■'. J. Runiskas, 44 Walnut St.
M. Jakubaičiutė, 549 State St.

NEW YORK. N. Y.
D. Kašėta, 549 E. 12 St.

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery 

PHILADELPHIA. PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Whartnn St,
P, Grajauskas, Salmon and Venango
J. Grigaitis. 308 Earp St.
J. Hodoil. 341 Wharton St.
M. M. šlikas, 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St.
Jur. Pranckunas, 316 Earp St.

PITTSBURGH, PA.
pov. Bajoras, 1419 Faulscway St.
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Sarah St.
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St. 
Rev. J. Vaišnoras. 408 Tabor St.

PITTSTON, PA.
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St.
II. Vasaits, 18 Sand St.• - - -j -ęveish st.

RACINE. WIS.
Don. Jackus, 1825 Meade St.

ROCHESTER. N. Y.
Ave Kun. J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av 

ROCKFORD. ILL.
Pr. Steponaitis, 430 Island Ave.,
R. N. Baršis, 1114 S. West St.
A. MaŽinauskan, ,637 Island, Av ' 

ROSELAND, ILL.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max, 224 Second Ave.

St. SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanauskas, 137 S. Main St. 

i' SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. Rašimas, 2400 Grand St.

Smetonienė, 2520 Wash. Ave.
S. 8. OMAHA. NEB. 

Vcrsiackas. 5311 S. 33rd St.
SO. BOSTON. MASS.

Steponaitis, 212 W. Broadway 
Juoz. Sukis,

ST. LOUIS, MO.
A. živaitis, 1641 Toxas Ave.

SPRING VALLEY, ILL.
J. Augnstaitis, 118 W. 5 th St.

STRUTHERS, O.
K. Stupinkcvieius, Box 945

SUGAR NOTCH, PA.
Kun. J. šupšinskas, 624 E. Main St.

TAMAQUA, PA.
T. P. Zclionis,

TORRINGTON, CONN.
D. Diskeyičius, Central and Wash.

UTICA, N. Y. -
J. Russas, 611 Whitesboro St.

WATERBURY. CONN.
B. D. Gauranskas, 46 Congress Av. 
Jonas Račiūnas, 33 Congress Avo.
J. B. Šaliunas, 145 Congres Av<
J. Sauris,

WAUKEGAN, ILL.
Pr. Bujanauckas, 1112 — 10th St.
A. .f. Sutkus, 1317 So. Victory St.

WILKES-BARRE, PA.
J. Stulgaitis. 140 S. Meade St.

WOBCESEB, MASS.
St. Jur. Aleksa, 14 Milbury St.

Kun. J. Jakaitis, 41 Providence St.
P. Piušas, 107 Ward St.
Jonas Vaitkus. 19 Clavton At. 

BLANTYNE, SCOTLAND.
R. Dnrkšus, 41 Anchineth Rd.

st.

st.

W. 3.3 rd St.
726 W. 18th St.
2919 W. 40 St.
S. Whipple St.

A v.

O.

p.

Sugebu., lietuviai yra kviečiami už I’ramon&t Bendrovės 
agentus. Kuriose kolionijoee dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iŠ tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi
šauktų.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas žios Bendrovės Serininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KELETU ARMIJĄ.

UfaiiraJlyk ralyg aave UgaliM.šios Bendrovės šen; lUndlen. .Jei 
tavo laika* pavalą* ir lugebl. relkalank informacijų ir (galiojimo būti 
įlos Bendrovės agetitn ir ragink savo drangas ( Lietuvon Pramonės 
K«16Jų Armiją

Ktanaiant informacijų lt siunčiant pinigus adresuok:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St. Baltimore, Md

L
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F.REIKALAI
T. F. pirmininko laiškas.
lerb. K. J. Krnsinskui.

T. Fondo Raštininkui,
? Brooklyn.

icrbiainasis:—
Prisiunčiu Tamstai $39.20 

tinigtj, surinktų kun.’Sauru 
aičio prakalbusi“, kurios į- 
yko So. Bostone, Mass., 19 
\ Sausio. Ta rinkliava yra 
giriama T. Fondui, Kauniš 
Ls Saulės mokyklai sušelp- 
'Kun. Saurusaitis besilan- 
čdamas Kaune gavo nuo 

.kUU, Olšauskio Įgaliojimą 
parinkti aukų Saulės progi
mnazijai, kuri minai raudasi 
“iHikiame padėjime del fi- 

ansų trukumo. Nepersenaii 
.m. Olšauskis persiuntė 
Įan šitokio turinio telegra- 
ą: "Dešimtį tūkstančių do 
rių, išsiųstų Tautos Fondo 
?r Šveicariją Saulės reika- 
ds, apturėjau. Ačiū už do- 

’aną. Saulė reikalinga pa
šalpos ir maldauja kitų de
šimties tūkstančių antrajam

■smečiui. Olšauskis." 
telegramas kalba patsai j 
tave. Atsiminus, kad pas-1 
■asai T. Fondo seimas nu-j 
re šelpti Saulę ir aplamai 

‘ ''sleiviją, mes turime į- 
•xdipti visas pajėgas, kad 
Saulę kuostipriausiai pare 
įis. Taigi reikia užgirti ir 
‘temti kitu. . Saurusaičio 

i’gj, kurs tam tikslui savo 
larbą pašvenčia. Jisai taip

turi Įgaliojimą nuo kun. 
TUpavičiaus, Krikščionių 
mokratų vado, parinkti 
<ų K. Demokratų Parti- 
^ušclpti. Reikią atsilnin- 
Ka<T'R. Dem. rėmimas y- 
Viena svarbiausių T. Fon 
užduočių ir tam tikslui 

I tapo paaukota iš T. Fon 
, iždo 5000 dol. Bet jiems 
siįria dar daugiau, kad savo 
lėją tinkamai išplėtojus. 
\delei remkime kun. Sau- 
Saičio naudingą darbą.

[ Su tikra pagarba, 
k Kun. K. Urbanavyčius, 

M*' T. F. Pirm.

1

•thu pi;

THE LITHUANIAN BOOSTER

Kada Amerika Prakti

nereikia la bu mėnesių galvy- 
" urailė. mažinti

Vienintelis Anglų kalboj lietuvių laikraštis.
Leidžia Thomas Shamis

Vieniems metams $1 00 Vienas numeris 10c
Adresas: The Litk.anian Booster,

500 Fifth Avenue, New York, N. Y.

' 1 ".UI f k r -t’-.T 
neatsiuairjmtų.
i- . \':i .iiinsVi',

1. I“a.ii ikmimai

•!. > n.-t d f Ibt ;•>
'fat y. (į 

l/ l Pi. ,v , 
•' ;
t. firci>i is»lft

Ras lai yra I< (’l-’ITJ’S? Ar 
ii gyduolė? Kai! Ar kve 
iaiitjb vanduo? Nę!! RUI • 
1.1 S yra .ai papra-ėiausi.: 
laukų ir odos sustiprintųis, 

kuri- prigelbi f av.iai suteikt žmogui priklatfSa>iti grožį. <> k.-,-, į ,|
but graž» šui»> už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal |,u. 
smagesnio už ėyst:j neniežinėia galvos odą?

i-e ir ii' i? 
panaikina pleiskana--! Su iontis 
trynimo: dviejų ar trijų dienų hėg 
pleiskana., o savaites laike jų jau tiri 
čiais suvilgant galvą Ihi, uz'r-ktinn.

iv*
VA-

ryja Kt I-1 1 1 S
.-yii’čs liks! F
kad piei'kaja ' i
bęud.tite aptiek. ■
•- daug (laupiau
Jei negausite iii.

kavo Ką Leninas Skelbia
Tris šimtai metų atgal Kapitonas John Smith ir govieda vyrų ir moterų atėjo į A- 

meri ką.

Pasakė: Sistemą valdyraosi draugijos Europoje yra netikusi. Neturėtų būti parsi- 
samdan’iųjų nė samdytojų kliasų. Algos turėtų būti prašalintos. Neturi būti uždarbio nė 
’’kapitalo”, nė ’’darbo”. Žemė, maistas, apdaras ir visi produktai turi priklausyti žmo
nėms. Ką vienas žmogus pagamina, tas prigulėtų visiems.

Jie apsigyveno kur dabar yra Virginijos Valstiją. Jie sutvarkė vijiką aut tokios pa
pėdės, kad savastis ir viskas, ką jie pagamina, butų vaisiumi visiems lygiai priklausoma. 
Jie gyveno tankiose giriose, iš kurių tai statė jjgu triobėsiuš, maitinosi vaisiais ir pame
džiotais žvėrimi. Ant derlingos žemės turėjo ganėtinai maisto.

Jie būdavo sako: ”S(les pasiekėm tobulumo laipsnį ir. kaipo komunistai ideališkai 
gyvename/’ ' ■ . • F'

Bet nepoilgam dalykai pradėjo oHfblogyu, neku
ria iš gyventojų buvo tinginiai ir neatsakanti. Jie sa
kė: "Mes turim dali prie maisto, drapanų ir stabų.* 
Mes galim turėti visko, kąs reikalinga. Kuomet yra 
pngamyta, tai kam man dirbti.’’

Bet gal jų.s ptišaky^it^'ka'd tas atsitiko 300 metų 
tam atgal.

Kiti Vuvo d.iibštųs,. "kam mums dirbti' <b-I

Nepoilgam visi priėjo prie panykos ir bado. Ka
pitonas Knuth apšaukė save diktatorium ir išlei.'o 
prokk-nuieiją: "Kas nedirba, tas ir nevalgo".

Taip tas ir prives Bolševikus ir I. W. W. pasekė
jus ir komunistus prie puolimo. Praeityje visuome
niškoji nuosavybė buvo išbandyta visokiais budais. 

Tigliai buvo visokių nesusipratimų, tarp mažos sar,- 
jalės, o šiandien milionai yra intraukti. Tuom laiku 
drapana, maistas ir kitos gyvenimo reikmenys liko 
kiekvienam, o šiandien kas kita.

■ GAUKITE"----- ->
■h ’’Talkos” No. 3.

■Bau sulaukėme "Talkos” 
Hf3. "Talka" tai yra biz- 
B mėnesinis -žurnalas, lei- 
■nnas Pakaunės Kopera- 
Jn Bendrovių Sąjungos.
■■■pilte
Marso"
■ilia su
'<ipgi turime dar ir No. 2. 
flBiiokbsnj galite siųsti ir 
■įsos ženkleliais.

.Bet kuomet' žmonės pamiršo išbadėjimą. tinginiai 
ir vėl tykojosi iš darbščiųjų tmso. užėjo ir vėl Kitas 
badmetis.

Ponas Thomas Dale, kolionijos naujas vadas, su
tiko, kad žemė butų padalinta proporcionalini po tris 
akrus kožnant, ta išlyga, kad kiekvienas gale metų tu
rėjo atiduoti po pustrečios bačkos komų j valstybės 
iždą.

šiandien kožnas reikalauja daugiau negu turėti 
peilį, kirvį, šautuvą, prie savo darbo, šiandien viena 
žmonių grupė turi pagaminti kitai grupei maistą, dvu 
paną ir kitus gy venimo reikmenis. Miestų gyventojai 
t.uojaus butų badutn kirti, jeigu sustotų t ran,sportą- 
ei ja iŠ" kaimų su maistu.

gauti nusipirkti 
Admiiiist racijoje, 
prisiimt imu 250.

šitoks padalinimas žemės į privarius rankas nuo- 
savybės užbaigė badmečius. Žmonės buvo patenkinti 
t uotui, bet kiekvienas buvo priverstas sau maistų pa
gaminti savo darbu.

Priežastis komunizud puolimo, tai toji, tai pati 
gamta priverčia.

Tas surasta, kad įvedus toki;?tvarką. kad.kiekvie
nas vyras ir moteris artynią mylįs, kurs mano, kad jo 
•kaimynas yra visuomeniška nuosavybė, pirmiau negu 
jis pamislija pats apie save, tai jau užtenka, nereikia 
ieškoti ne tinginių, nė neteisingi] pasielgimų.

Darbštus ir teisingas žmogus, trokštantis kq atsiek 
ti sau ir savo šeimynai geresnį gyvenimu, ką uždirbo 
1ą ir turėjo. Tinginiai turėjo badu dvėsti arba dirbti.

Rusijos Sovietų inslatai suko: ’ Tas tegul neval
go. kurs nedirba.”

/

DUS IR DUONA.
ik ką išleistus iš korių, šviesini gei
bo, labai skanus, supiltus j vietini 
Fpo 3 svarus $1.83. Didesni onteriai 
R piginu-
lunčinmc per pačią ir ekspresą j vi- 
tnlstijas. Noit’tnnie išparduoti per 

ię. Siųskite pinigus per pnėtą ar 
esą. linuko čekiai negeistum, 
jausiu vystu vaško svarsti To,-.

dans I-tekinė nuo 3 gorčių $16.00?

ar kvieti-

Komunizmus buvo-Iniudomus ir Naujosios Angli
jos kolionijosc pradžioje. Tų laikų užrašuose randa
me gana daug nesąmonių butą, kad, pavyzdžiui, tvir
ti ir jauni vyrai buvo priverčiami netik savo pragy
venimui uždirbti, bet turėjo užlaikyti kitų pačius su 
vaikais.

Leninas dabar neišduoda kortelės tam. kurs nedir- • 
bu, šit kuria gaunama maistas.

Bet tai neviskas..

Kilni pikiu oi i ruginiai
Įutymi-ka ft'.’.ėo

hMilIni ruginmi. nipąs, del
■aąn, bučiui $!'.2N

goriausia pirkti 
kbit leidėją. Laikraštis

lichn ifckcjK

Pažangumus ir pasitenkinimas įvyko tik nuo ta
da. kuomet Gubernatorius Bradford pavedė dali že
mės taip, kitd jo užrašai sako: "Kiekvienas pasidarė 
ta lpus, daugiau korini buvo užauginta neg pirmiau.”

Ką pirmieji ateiviai Amerikon darė, tai niekas su 
turini nesiskaito, tai bereikalingas laiko aikvnjima .. 
Dabar ta pati istorija pradėjo kartotis Rusijoje, Žmo 
nių nuosavybė, —■ tai yra Bolševikų siekinys, 1hs pats 
tikslas Bolševikų ir Suvienytose Valstijose.

Leninas įvedė "kapitalistišką" tvarką Vidslvltės 
dirbtuvėse: vieniems mokumą daugiau, lutiems ma
žiau. pagal darbininko gabumą. Ekspertai. kurie pri
žiūri dirbtuves, ir kurio daugiau pagamina dirbinių, 
gaun-j brangiau negu darbininkas ked gauna čion A- 
menkoje.

Taip kaip vadai seninu čion Amerikoje bandė ko- 
tnuiiuiną, taip Leninus pamatė, kad yru reikalingi 
padalyti darbas kiekvienom, kad dirbdamas turėtų 
progą ką norint pagaminti sau.

I>er ”L'k|. 
’Ūkininkas” 

i^ntoju meilini lik $1., į Tėvynę $1.23. 

AJrssmikile įdėdami mnrkę:

Kaip puolė Nonjujė Anglijoje, kaip puolė Veng
rijoje, taip puls ir Rusijoje.

Ji.

- VĖL EINA

Dovana Visiems Dykai

ra netik .reikalingu, bet ir ptigrn- 
itas laikrodis nepatiktu. Baterija

pridėti prie kiekvienos bonkmės.
atsiųskite mums 7jc. pačio markėm:

F. Ai>. RICHTER 6 CO., 326-330 Broadway. New York

(lymui 
bankinę spintelę dviem perskyrė 
sudėti, liaukas aprūpintas stap- 

iipti ypatų. Su kožnu 
Ivmibinarijos numeris užsistoto.

Siųsk Lietuvon ir Gauk DfoVaną

p ■

lai kas nors nepaprasto. Nustebinanti!; 'laikrodis, naujo išradimo, apie kuri 
dar nėši girdėjęs. Laikrodis yra irtiuja.isiu išradimu laikrodžių srityje. Apie jo

i praktinguiną kalba žemiąus paduotas aprašymas: 1—BodorvalvniVu.^k xuiuntaįj_ 
i kaip ir paprastas laikrodis. 2—padarytas iŠ geriausio metalo taip kad gali būti 
ugnyje ir nesudega ir gali išlaikyti per visą tavo gyvenimą. S—Užsukti reikia 
tik sykį j 8 dienas. 4—Laiką laiko geriau jiogu koks nors kitas Ir.ikg^dis ir ne-

Į suvėlins nei minutes. 5—Gvaranf uotas ant* 25 moty. G—Sveria 10 svarą. 7— 
turi skambutj, kuris taip smarkiai skambina, kad ir kiečiausiai miegantį prike
lia iš miego ir iškelia lovos, kad jį nutildytą. S—Nakties tamsoj nereikia kel
tis ir žiebti 'npalkos. idant prnmiyti kokia valanda, tik paspausk guzikutį ir 
visas laikrodis apaišviečin elektros Šviesa. 9—gali kartu šviesti ir skambinti, 
gali būti kaipo kambarinis ar ofisinis varpelis del ppšaukimo reikalaujamos y- 
patos. 10—Turi egzaminuojamą lempute del ištyrimo akies, burnos,•’ausies, gerk
lės, nosies ir dantų. 11—Turi elektrikas bateriją labai pasekmin 
nervišku ligų. 12—Turi savyje nesudegamąją 
n-ais. vienas pinigams, antras brangakmeniui 
tingomis durt b’mis, kurias gali atidaryti tik žinanti pa 
laikrodžiu prisiunčiamo pilnas iuformacijas. U ...Li ... _____  _______
Dabar patnislyk. Kiek naudos ir parankamo guli turėti iš tokio laikrodžio. Ne
daro skirtumo, kokį laikrodį pirktam, vis gi geresnio už šitą negausi, šitoks 
laikrodis privalo rastis kožnoj stuboj, nes jis%xia netik .reikalingu, bet ir pagra
žinančiu namus daikt. Nerasi žmogaus, kam titns laikrodis nepatiktą. Baterija 
tame laikrodyje gali užteksi ant kelią meili, o paskui labai lengvai indėti naują. 
Tas laikrodis veltas .f'J'knn mažiausia, bet mes-gi del ju daugybės per trumpą 
laiką pa rd a vinėsime tik po $10.95., Laikrodis vra toki*;, kaip aprašytas. Jei jums

I nepatiktu, grąžinamo pinig;:y. DfYKAI, VISIŠKAI DYKAI išsiusimo kož.nam ši-' 
tą geležini gražų laikrodėlį priedo, kas už: įsakys nns mus aprašytą naujo išdir- 
bimo laikrodį. Laikrodėlis yra labai geras dirbantiems žmonėms, nes stiprus jo 

(lukštai ir tvirtais vidurinis, laiko laiką teisingai. Parduodamas po «$4.00 ir dau
giau. <» ries duo.-im*' jums PYKAI tik per trumpį laiką, jei užsisakysi tuojaus 
stebuklinga naujo išradimo laikrodį. Taigi jei ^uri pirkti sau ar kanijhors dova
nų. tai nrisiųsk mums rankpinigių tik $1."X p mes tuoj išsiųsime /aikrodį su 
l,iik’-odėiiii. Likusius užuic kėši gavęs daiktus. Norėdamas pasinaudoti proga,

< rtlšyk tuojaus. »• ‘ ►

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 N. Irving Ave., Dept, 223, - Chicago, Ill.

Padarysi ilgiausiai atme> 
namą savo giminėms ar pa* Į 
žįsta miems dovaną, užrašy
damas jiems laikraštį ’’Gar- i 
są”. Lietuvon ’’Garsas” da 
bar eina be kliūčių ir jo pre
numerata į Lietuvą metams : 
tiktai $3.00. Prisiųsk mums ( 
$3.00 ir aiškų adresą tuojau. 
Mes išsiųsime jums labai in- 
domią knygą dovanų ir siun 
tinėsime ’’Garsą” į Lietuvą 
visus metus.

t

The Inter-racialM WALENCIO8,

T. O. Box 96,

Hurt, Michigan. Į 1 2. Qi -
B r o a d w a \'-Ne S*

* ' f

rxr> -atrii

Y c * Ii
E-V.'N V' / — • . S • • 1

. ♦ " • 
į t. t i .

buncil
Jo ing,1 \didinamas principas išdidų Mėjt tas, km 

rj jis per purų metų su pasišventimu givvv.
S. L. R. K. A. nariai, no

rėdami sau priklausantį or- 
ganą persiusti Lietuvon, tu
ri primokėti $1.50. a

’’GARSAS”
458 Grand Street, Brooklyn, (N. Y-
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DOVANOS V

^4 VIETINES ŽINIOS
Pranešimas.

Lietuvos Raudonojo Kry-; 
žians Rėmėju Draugija, pri
tariant geri), majorui Žadei į 
kini, Lietuvos Militarės Ko
misijos milini, prašo lietu
vių Amerikoje gyvenančių, Į 
o vpatingai lietuvaičiu, p;i-! l-i'‘tu\os Lames Paskolos! 
rįiikt t Lietuvoj kareiviams i 
karžygiams dovanų. Illi,s *,,ls 'nsaiio I <1

Dovanos susidės iš šokan
čių dalykėlių: I pora vilnom 
pirštinių, 2 pori vilu, pan- 
čiakų, 2 nosinės, 2 špnlinki 
juodo ir balto stulų, adatų 
pakelis, 12 popierių laiškam 
ir 12 koperfų, 5 pakelitti ei-

Susirinkimas.

suvažiavimas Įvyks nedėlioj 
’ vasario H d., 2Y<’d. p<» pietų. 
I Aušros Vartų par. svetainėj, 
570 Broome St., Xew York 
City.

davėjas dovanos galės savo 
adresą Į baksiuką indėti. Cen 
Iras kiekvienam skyriui pa
rūpins sanipelius.

Baksinkus sudėu tiems 
daiktams pampins Centras, 
kada kiekviena liet, koloni
ja jų paskirto skaitliais pa
reikalaus. Kiekviena lietuv. 
kolionija turėtų tuojaus su
šaukti visuomenės susirinki 
mą ir surašyti, kiek bus ny- 
rinčių duoti dovanas. Geriau 
surinkus nuo visų pinigus 
už tuos daiktus nupirkt juos 
kartu, tuoini bus geresnis jų 
tatpe vienodumas ir liet, ko- 
lionijai tas atsieis pigiaus, 
kaip kad po vieną pirktų.

Dovanų rinkimas tęsis iki 
vasario 18 dienos. Iki tam 
laikui, kiekviena liet koloni
ja turėtų tuos baksukus su
dėti Į skrynias didumo 2x2 
X3 ir prisiusi juos Cent ran.

Taigi broliai lietuviai i 
darbą. Lai nmsų Lietuvos 
gynėjai pamato, kad ihes jų 

- DcuŽKiFPŠttuHe- w-j-n-os- užjau
čiame. Į darbą be atidėlioji
mo. *

Kun. J. Petraitis, 
L. R. Kr. R. pirm.

J. Tumasonis, rašt.

Susirinkimas.

Liet. Raud. Kryžiaus Ro-*p. 
Draugijų Atstovų susirinki-i mojų 18 skyriaus molinis su 
.....................  U •’ 'ai.įsirinkinias įvyks vasarįo 2 
po pietų. Apr. I*. Šv. parap.1,1., 1920 iii., 8 vai. vakare, P. 
svet. Kur visi draugijų de 'šv. Apreiškimo par. salėje,! 
legatai .malones ateiti ir pa--|\\, 5-tli ir 1 lavemever <ra1 v i* ,... . .. • • unv.i ?,<u r. | lll(, imtarmio. Kuopos, įga-
sjklausyti pranešimu. iS.msio menesvie necalėiom 11- • , , , > *-v.... ' . . m'H(>v.]< lu^dH.Įom |lu)a)|t delegatus 1 apskrieto

Komisijos Sekret. į laikvti <iiririnkimo del m ie- >■ • •. -i ■ 1• niii.oi .u. iiiiiMiim nu pu j suvažiavimą įteikite naujus
1 žasties bu\tįsio bazaro. I ai-|sllinaiivtnus įr a|Sivežkite ’ 

kartu su mandatais. Taipgi: 
... .egatai malonėkite šuva-1

• ant

Kuopos siųskite kodau- 
•giausm delegatų, nes bus 
jdaiig svarbių dalykų. Taipgi 
bus renkama nauja valdyba.

Kuopos privalo laikytis 
'pereito apskri'ii. siivažiavi-

• Kosulys

H
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H
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yru tai vienas sympt tni.. kurs p*, 
pru'tai draugu iju pciS.iijnfij.i gri- 
p u it tokiem* nMtiiagutinons, k • 
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LIETUVIO APTIEKA.
ftiuomi pykčiu, kad uiano aptiekoje randas* visokios gyduolls, kaip 

Amerikonifiko*, taip ir EuropAjiAkos. žemiau pnga ninu tiktai tokias gyduo- 
;•«*», kvrioa tankiausiai yra reikaling i* doi apnisaugujimo arba del pralali- 
a.tuo,tokių ligų, kaip Aahis, su visu kūno skaudėjimu, murnatfarnaa, arba 
kauly galimo ir ano skilvio neinalimo. Frit ty paprasty iiaogaus sJpnybiy 
vi>us d.doenAs ligos .prisideda.

Mi’.ielri oho ialčio ir Visn kūno skaudėjimo 75*.
r Miltolei r»tu reuniatixmo ir kauly gelin o 75e. rtkilvlnii Bitteria $1.00. 

Medicina ir Plakamas gflrli ir tepti nuo visokio reumatiamo $1.50.
Todėl, laike reikalu kreipkitOs prie tautiečių, o busite kun©geriausiai 

e >gan<’*dinti.
1 'vtuvis Ajtiekorius

FBANTK A. URBAN
151 Metropolitan Are., Brooklyn, M. T. 

--------------5---------

Bazaro atbalsiai.

Brooklyniečių bazaro pasi 
sekimas sukėlė daugumą 
liet, kohoniji.i žingeidumą, 
kokiu bildu Brooklyniečiei

500 dd
.a liet, k >lt< m iief pu- ydi 

Btoūkl/nie’ tas jų p sL? - 
kimo, šie gi tuoini nesidi- 
džiuoja, nes gerai žino, jog 

labai 
kuo- 

B mo

Bazaro pasisekimas. |(];ll,ai. malullPkit(l ntsijan.
A. L. R. K. Mot. Sąjungos Į kyli ant šio susirinkimo visi (|(,[( 

29 kuopa kartu su Liet. R. L. R. Kr. Rėmėjų nariai, nes 1 
Kryž. Rėmėjų 18 skyriaus turime daug svarbių reikalų Į • - 
nariais turime džiaugtis 
pasisekimo bazaro, kur buvo simokėti s: 
patėmyta |>er tas \ isas 9 die
nas, kaip žmonės prijautė 
naudingam darbui. Vieni au 
kavo rankų darbo siuvinius, 
mezginius ir kitokius smtil-

L. . ... , .i žinoti ne velnius, kaip 
11! viršminėto laiko.

iptarti ir turėsite progą už-j 
duokles už j 

1920 įlietus, ir taipgi bus duo I 
darni nauji ženkleliai 1920j 
metų. Kauji nariai 1 
Ims maloniai priimami.

.... . ....................  ........ | Tadgi lietuviai ir lietui al
kesnius daiktus, kili vėl sii|U‘s. neat įdėliokite, ;
savo gražia iškalba mokėjo prisirašykite 'prie Lietuv. 
pritraukti atsilaifkiusią į ba i Raudon. Kryžiaus Rėmėjų, 
z.ara publika ir išnrašvti iš' A- Karvelienė,

Apskričio Valdyba:
Viee-pir. P. J. Bajorūnas.

Rast. P. A. Aličiutė.

«
;»*ver»s Lietuviškas KalervjAi.ua 
1UZ0 mctr.ir.a duodami.*) dov.mnil Pu- 
prud’/l; nui) ..i'vu aptiekei i'ikJ.

Dr. NICHOLAS LAV7REY

tmpgi i Liet. Laisvės Bonų pardavi- ■ 
nėjimo Stotys.

Lietuvo^Laisvės Basko- • 
ateikite |os Bonų galima pirkti se-

S. E. A. Daktaras

283 So. 2-nd St., 
.Inrc.v Ax.-.1 Brooklyn, N. Y.

Branch Office:Ofiso valando:

jų skambučiu. Abelnai no
rinčių pasidarbuoti bazaro 
bu'vo netikėtas skaitlius. Y- 
pač atsižymėjo jaunos mer-

Susirinkimas.
Moterų Sąjungos 24 kuo-

gailės, 29 kuopos Sąjungie- P» laikys susirinkimą 2 dicn 
'•iu dukterys. Buvo patėmy- vasario, Kar. Aniolu par. sa-
ta, kad net iš pašalies, visaijb‘je, S vai. vakare, aleldžiu 
neprigulinčių prie moterų jVlsas nni’es priimti ant šio 
Sąjungos merginų atėjusių įH'^’bikimo, nes bus apkal-

• $

lėti dirbti. Taigi mes turime' 
ištarti nuoširdų ačiū joms! 
už jų gerą širdį. Bet buvo už į 
lėktinai ir Sąjįmgie'iu ir L. I 
R. Kr. Retu. nariu, kurie vi-į

.iena narė atsivestų savo 
drauges prisirašyti Į kuopą.

V. Valantiejienė, rašt.

kančiose vietose: Willianis- 
burge: "Garso" ir "\’ieny- 
bės Liet.ofisuose. Maspe- 
the: pas P. Kuli. Vėliau busi
paskelbta kur bus galim, 
pirkti ir kitose vietose.

J. Tumasonis,

Redackijos Atsakymai.
Sus. Nariui ir N. Y. ir N. 

J. Apskričio Valdybai: —

PRANAS GRAŽIS, 
■

į Mūriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Visą darbą ga-

Juozas Cinkus 
lietuvis Fotografas

499 Grand Street, Kamp. Union Avė. 
BROOKr.YN. N. Y.

Kas myli prn/.tiM j.avr kslua, padirbtus pagal 
> otografiftkoi Dailės meldžiu užeiti

tn: »><• Stulijon, kur aš fotografuoju Veselijat, fioi- 
n’.vr.nj, Grupa* ir Pavieniu*. Atnaujinu senus, pa* 
d.'ltj i maJhu' Ir darnu npalvitotus Portretus. Ant 
c.’kvietimo einu f-togra'u «ti pngrnbus ir kitokias

Aidžiausia Biooklyne 
Lit tuviu

G-vcryky Kinutuvė

I klaiko geriausių iS- 
lirbisčių Čcverykus; 
\V. L. Douglas, Ein 
erson ir kitokius. Už 
eikite persitikrinti.

i»$ Fortunes
127 ORAN!) ST.

.s--3
.,/7/į

M. MIERZWINSKAS

manytas darbas pasisekti]. 
Tadgi mes, Mot. Są-gos 29 
kuopa, kartu ir L. R. Kr. R. 
skyriaus nariai turime už 
garbę dar syki ištarti nuo
širdų ariu visiems aukavu
siems ir pasidarbavusiems.

Įgaliota.

Illlllllllllllll!llllllllllllilllllllllllllllllllll 
vynei Lietuvai
jos. Kiekviena liet, kolioni-

onranizaci-

Teatras Atidėtas.

Šiuomi pranešu visuome
nei, kad garsintas ’’Garse” 
teatras ’'Mariutė Vargonin- 
ko Duktė" del svarbių klin
čių yra atidėtas ant 15 d. 
vasario.

Su pagarba
Jonas Banys,

Susirinkimas.
Liet. Raud. Kryž. Rėmė

ju 13 skyriaus susirinkimas
ja turi sienini Imtinai ■•įavo ,)US sausi0 29 d., vakarei Ka 
narių "<|iiotą" gauti ir su-' 
rinktas mm jų metines nio-l 
kęst is prisiųsti Centram

ral. Aiiiolu par. salėje.

Lietuvos varguoliai 
skursta ir reikalauji 
greičiausius pagc'bos. 
klymečiai savo pasisekimu 
duoda vilties, kad ir kitoms 
kolionijoms tat]; pasisektų, 
jeigu tiktai jos •mriai tokius 
bazarus ir tam oačian' tiks
lui rengtų.

500,000 markiu Lietuvai. . prj(> vjstl ]jPg kolionijų, nes 
Kaip jau buvo minėta pe-Įdaugumas išsikalbinėja' jie 

reituo.se laikraščių nume-

Atskaitos.

Šią savaitę išsiuntinėta vi 
stems Liet. R. Kryž. Rėmė
ju skyriams T mėnesių ats
kaitos. Prie jų pridėtame

čiami atsilankvti.
Valdyba.

Central Brooklyn,

Sausio 25 d. 1920 m. atsibn 
Vo susirinkimas draugystės 

|šv. Antano, Įnešimas buvo 
apie Lietuvos Laisvės Pas
kolos pirkimą. Nereikėjo nė 
aiškinti daug, greitu laiku 
priėjo prie balsavimo ir 
vienbalsiai tapo nubalsuota, 
jog reikia imti Boną už pen 
kis šimtus dolerių.

Tolinus buvo paaiškinta 
priširašmfrp^ril IL K^ž^ vicno i; ,'y‘R«”a to

suvargusių |?ėtnėjų. Mos turim adresus nns draugi

laiške pažymėta, kiek kiek- ’ 
viena lietuvių kolionija tu- !! 
ii Imtinai šiemet narių gau
ti. Šiemet mes kreipsimės

nieko nežinanti. Mes duosi-
riuose, jog Liet. Raud. Kryž. Įne visiems progą paaukoti
Rėmėjai yra pasiuntę Liet. savn vieną dolerį tėvynei 
Raud. Kryžiui 500,000 mar
kių pašolpai j 
musų broliit. cin reikia pas
tebėti, kad tai dar ne viskas. lyje ir visas mes pi«-|
Reikės siųsti dar ir daugiau. nešimais ir prašymais atlan- ,HU)^ 'a*)o’ *as trumpai 
Netrukus bus renkamos Lie- |<ysimo, kad atėjus' |aikui Priskinta, kad kiekvienas 
tavos kareiviams dovanos, nf.į viena negalėtų atsakyti, innl?rs, s,l'-v£ savo išgalėjimo

visu liet, kolionijn šioje ša-|-'os knsos penkis šimtus do- 
rmi Ir'rių ir paskoliname del Lie- • ’<1 * | * j ,

kurios bus taipgi per Liet. jOg ji nežinojusi.
Raud. Kryžiaus Rėmėjų Cen Kiek vėliau pasiųsime vi- 
tj-ą pasiųstos Lietuvon. Tai-' ipms skvrialns L. R, Kr. R. 
gi šiuomi ir kreipiamasi prie į atskaitnS( kiek kuris fx-gyje 
visų Lietuvių, kad ųri vjem, m-,T) snrįnko pinigų ir pri- 
neatsisakytų nuo 4^11, mn- siuntė Centram Katras iš jų 
žos 1 dol. dnokle^Xiet. Ran-gPrjftnsja pasidarbavo, 
don. Kryž. Rėmėjų^ kad no
riai netiktai pats, bet ir ki- Tumasonis,
tus kalbintų prie tay>^|ir-,4.T6 Grand 8t., 
bios ir nnudir"fnl ’fteh W-į Brooklyn, N. Y. 

. .1 risi x ‘

jnusipirktų Bonų. Tas be a- 
bejonės ir įvyks.

Taigi čionai gražus pavy- 
zdis ir kitoms draugijoms, 
kurios gyvuoja per keletą 
desėtkų metų, nes viršminė- 
ta draugija nepaisydama nie 
ko paskydę viršminėtą su

seki1. mą del savo brangios Tėvy- 
inės Lietuvos.

K. 3 D.

227 Leonard Str.,

i Tarpe Grand ir Powers Sts.
Tamstų raštus, lie-i Brooklyn, N. Y.

čiančius Centro Valdybą per j 
duodame Centro 1 Vaidybos I 
susivažiavimui, kuris įvyk-| 
sta šiti savaitę.

205 kp.: — Tamstų nuta
rimus neužilgo ’’Garsan” į- 
dėsime.

Raugintam Kailiui: —- ži-l 
putę iš jūsų kolionijos įdė-f 
Sime sekančiame "Garso" | 
numeryje.

I
! f ■
I Tel. 1950 Ui-cei.point. B

Gydau ligpnius su įvairiomis ligo g 
mis, o ypač mano speeiulė, S

— MOTEBŲ LIGOS — r3
DB. H. MENDLOWIT7 jž

271 Beny St., Brooklyn, "N. Y.j|
Kumpas ,So. 1-mos gatvės S

Gerui jsitūmvkite adresij: ii?
./ DR. H. MENDLOWITZ S
I 271 Berry Street, | j

' jS-ą^3i
JONAS AMSP.0ZA1TIS . ’

PIANAI ir PLAYERIAI'
ras mus £:iii1f pirklį m; 

nit į įmokėję ir po mažą

viriui iš puikinusiu I’lAXL, Taip
gi galite giluti lietuvišką tolu Jei 
pianu, vargi u lėliu ir feirpri'it" 
.lung pii'iaii. iie;iu kur kitur.

OMziusias Paskolas Diicdame 
visiems lietuviams.

Ant Deimanty, Laikrodčliy. 'Rraiigaknw 
niy ir ant visokiy drabuiiy.

"aipgi parduodam deimantu* ir laikrodžius už pusę kaiuoa.

M. Bruckheimer Sons. į
705 Grand St., Near Graham Ave., Brooklyn, N, Y. į
Tel. 34SS StagK . * I

r. V’T -•

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

PaTaikahu padirbu virakloniii apulvotni*. am)- 
matui, taip Ir dideliu,. Vestuvių, leiinynų ir pa 
vienių ypatų padirbu pagal uaujauaių madų, tik
rai artiitilkai atnaujinu M-nui ir atinalinvojų it 
kelių ant vieno paveikelo. Prekė, labai prieinamus.

Studija atdara lubatomn, nedėliotai* ir jhukio 
mil diennutie.

MOTIEJUS KI CHA S
m Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tarpe North 4 tol ir 5 ton gatvių.

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS• » .

Turimr visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda 
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai 
nų. Turiipc taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie 
čiams maloniai patarnausime.

DRABISIUS IR IUK08EVICIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N Y

-... - - - B ' ........ •«- - _____ ■.......- - — — . -______ _____ ___ ________ ______ _________ _________________
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Kuriose galima gauti visokios MESQS, ažiąį*- 
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jauni} Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

NL Miėrzvvinskas
; 125 GRAND STREET ’ kampas Berry St. 

BROOKLYN, N. Y.
I Tel. 3359 Greenpoint.

NAMAI ANT PARDAVIMO
WILLIAMSBURGE: 21 Fitmorc 1’1., 3 fom. 

mūrinis nmnns, 13 kambariu su maudynėm, pro- 
kė $6,7.00. 57 Cnion Avė. 5 lain, ml Storu mūri
niu. ramius $900, prekė $7,509. 2 fam. su 9 kam. 
prekė $3,500. 5 fam. su Storu, raudos $900, pre-

RTDGEWOODE: 2 fam. naujas mūrinis na* 
nuiM II kambarių ir maudynes — $1,900. 3 fam. 

mūrinis su 17 runų; ir maud,, j rclte $6,000 iki $7.000, 6 fam. po 5 
kiunbni iii*, su maudynėmis. rando* $1.200, prekė $S,aOU. 6 fam. po 6 
kati barius, su maudynėmis. randus $1,400, prekė $10,000 Iki $11,000. 

KĄST N!’W YORKE: 2 fam, su 9 kanibar. ir maudynė — $4,000. 
2 fam. su 11 kanib. mūrinis. $5,000. 3 fam. su maudynėmis, mūrinis, 

— $s,0i‘G. 3 fpm. nied. su 17 kanib. $5,000 — $6.000. 6 fam. po 
4 knmb. ir mnud. $7,000. 6 fam. po 5 k a mb. su maud. 9 iki lrt tukst.

B. ZINIS REALTY CO.
BHĄNCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
. Tel. gtngg ;'!>20.

Tei. 44?$ Gr<H?Rpeint.

Dr. j, Walukas
VMendol;

nuo S iki 10 >• ryto, 
eno 1 iki 3 po pietų ir 
nno 6 iki 8 vai. vakare.

Nedlliotni, pagal sut«ri^>ų.
161 No. 6-th Street,

BROOKLYN. N. Y

Tolofena. Oreeupvmt M5L.

Juozas Levandauckas 
GRAB0BTU8 

272 berry Street, 
* BROOKLYN. X. Y.

p... ,

luoz. Garšva
C RABORIUS

TEL. 2J2O GREENPOINT

Parsamdau automobiliua ir ka
rintas vcMlijoma, krikitynoma 

ir iiaip pativažinėjimama

231 BEDFORD A VE.,
a RPOOKl. Y N . N Y ■

264 FRONTST.
■ CENTRALBKLYN h

...

KalervjAi.ua
reituo.se

